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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

نشنال اینترست

لوئیس فلیشمن |  

حزب اللــه لبنــان حضــور چشــمگیری در آمریــکای لاتیــن 

دارد، زیرا حملــه آن به مرکز اجتــاع یهودیان به نــام »آمیا« 

Asociación] Mutual Israelita Argentina[  در ســال 

1994 بــه دلیــل ارائــه اطلاعــات لجســتیکی و طرح هــای 

ــط پلیس فدرال آرژانتین امکان پذیر شد. پلیس  اولیه توس

فــدرال در فعالیت هــای جنایــی و فســاد شرکــت داشــته و 

همچنیــن توقیف آمیــا و آلبرتو نیســان، دادســتان ســابق 

آرژانتیــن را رهــا کــرده اســت. ایــران روابــط مســتحکمی با 

دیکتاتورهــای چــپ ماننــد نیکاراگوئــه و کوبــا و همچنیــن 

»پــارا دیکتاتــوری« ماننــد کلمبیــا، برزیــل و مکزیــک دارد. 

ایران در مقطعی در 12 کشور منطقه حضور داشت. ایران 

 به دنبــال افزایــش روابــط سیاســی در نیم کــره غربی اســت 

ــه  ــرای تهــران ارائ و ونزوئــلا و متحدانــش فرصت هایــی را ب

می دهند. ایــران همچنین  به دنبــال موقعیت اســراتژیک 

ــود.  ــکا ب ــر آمری ــی در براب ــوان بازدارندگ ــش ت ــرای افزای ب

اتحــاد چــپ آمریــکای لاتیــن و ایــران بــر اســاس دشــمنی 

و خصومــت آن هــا بــا آمریــکا و متحدانش اســت.

در ســال 2007، رافائل ایســئا، وزیر دارایی ســابق ونزوئلا 

و نیــکلاس مــادورو، وزیــر امــور خارجــه ونزوئــلا، بــا حســن 

نصراللــه، رهــبر حزب اللــه در دمشــق ملاقــات کردنــد و بــه 

آن هــا اجــازه دادنــد تــا زندان هــای حزب اللــه را در ونزوئــلا 

راه انــدازی کنند. ایــن توافقنامه فعالیت هــای قاچاق مواد 

مخــدر و پول شــویی حزب اللــه و همچنیــن تأمیــن اســلحه و 

ارائــه پاســپورت ونزوئــلا بــه اعضــای حزب اللــه را امکان پذیر 

کــرد. قاضــی ناصرالدیــن، مشــاور ســابق ســوری الاصل در 

ــا را  ــپورت ها و ویزاه ــن پاس ــوریه، ای ــلا در س ــفارت ونزوئ س

تهیه کرده اســت. پروازهــای هفتگی بین تهــران و کاراکاس 

بیش از 300 عضــو حزب اللــه از جمله حدود 12 تروریســت 

در فهرســت را جابجــا می کردنــد. طــارق العیســمی، معاون 

ســابق رئیس جمهــور ونزوئــلا، شــبکه ای را ســازمان دهی 

کــرد کــه اعضــای حزب اللــه را بــه ونزوئــلا و دیگر کشــورهای 

آمریــکای لاتیــن آورد و بــه نماینــده ایــران اجــازه داد وجــوه 

غیرقانونــی را از آمریــکای لاتیــن بــه غرب آســیا ارســال کند.

تایید طرح کمک 
نظامی اوکراین توسط 

وزرای دفاع ناتو

»چرخش به چپ«  دوستان ایران »چرخش به چپ«  دوستان ایران 
در آمریکای لاتیندر آمریکای لاتین



22

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و شصت و چهار
سال سوم  یک شنبه  27 خرداد 1403

کریسچن ساینس مانیتور

اسکات پیترسون  | 

زمانی که در ایران اسامی نامزد های تایید شده 

برای ریاست جمهوری اعلام شد، در مورد پنج 

نفر از آن ها تعجب چندانی وجود نداشت.

یا  تندرو  و  سرسخت  طرفداران  از  همه 

محافظه کار نظام حاکم ایران هستند.

اما کاندیدای ششم، یکی از نمایندگان 

برجسته اردوگاه اصلاح طلبان، دستپاچه 

شده است. برای سه سال، اصلاح طلبان ایران 

به طور سیستاتیک توسط یک فرآیند بررسی 

غیرشفاف از انتخابات محروم شده اند.

تحلیلگران می گویند که تایید مسعود پزشکیان، 

وزیر بهداشت سابق با ریشه های قومی آذری و 

کرد، گزینه غیرمنتظره ای را وارد رقابت می کند. 

وی کاریزمای محدودی دارد و سومین گزینه از 

سه نامی بود که اردوگاه اصلاح طلبان  به عنوان 

شرط شرکت در انتخابات مطرح کردند.

با این حال، حضور نامزد اصلاح طلب ممکن 

است با هدف افزایش مشارکت رای دهندگان 

و در نتیجه مشروعیت بخشیدن به روند 

انتخابات باشد.

خطرات در رای گیری 28 ژوئن برای رهبر که 

سیطره تندرو بر سیاست ایران را امکان پذیر 

کرده، زیاد است. 

این انتخابات در پایین ترین نقطه تاریخی 

مشروعیت نظام و در بحبوحه بی علاقگی 

سیاسی گسرده برگزار می شود.

جمهوری اسلامی و متحدان »محور مقاومت« 

آن نیز درگیر یک تقابل منطقه ای شدید با 

دشمنان سرسخت اسرائیل و آمریکا هستند.

علوم سیاسی  کارشناس  هادیان،  ناصر 

بازنشسته از دانشگاه تهران، می گوید که نام 

دکر پزشکیان در برگه رای، شور و شوقی را 

در میان محافل نخبه اصلاح طلب برانگیخته 

است.

او می گوید که دکر پزشکیان »به خوبی از 

محدودیت های خود آگاه است«. 

»در داخل کشور، ]دکر پزشکیان[ می تواند 

شکاف بین دولت و مردم را پر کند.« 

پزشکیان تنها چند روز پس از درگذشت مهسا 

امینی مورد تحسین مردم قرار گرفت. او در 

سخنانی در تلویزیون دولتی گفت که رفتار 

نظام بیش از چهار دهه پس از انقلاب اسلامی 

ایران باعث می شود »فرزندان ما... از دین ما 

متنفر باشند«.

با این حال، دکر پزشکیان این هفته در 

شبکه های اجتاعی مورد انتقاد قرار گرفت، 

چون آشکارا مطیع مقام رهبری ظاهر شد. 

tinyurl.com/2cphvhc6

چرا شورای نگهبان یک نامزد 
رئیسجمهوراصلاح طلب را تایید کرد؟

بعدیایرانچهکسیخواهدبود؟ داخلی ایران

ایشوز اینسایتس

استروان استیونسون |

پس از فوت ابراهیم رئیسی در ماه گذشته 

در سانحه هلیکوپر، ایران اکنون خود را 

برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

دروغین در 28 ژوئن آماده می کند. 

درگذشت رئیسی شورش را در میان 

نخبگان حاکم در جمهوری اسلامی 

برانگیخته است.

 به عنوان یک جلاد، رئیسی به »قصاب 

تهران« معروف بود. 

درگذشت ناگهانی رئیسی باعث سردرگمی 

و نگرانی شده است. در حالی که رئیس 

نهایی دولت ایران، رهبر    غیر منتخب است، 

رئیس جمهور دومین مقام قدرتمند است.

دیکتاتوری مذهبی حاکم بر ایران با یک 

معضل مواجه است. 80 نفر  به عنوان 

نامزدهای احتالی ریاست جمهوری 

ثبت نام کردند. رهبر باید کسی را انتخاب 

کند که توسط شورای نگهبان که وظیفه 

بررسی کاندیداها را بر عهده دارد، مورد 

حایت قرار گیرد و سپس بر اساس ارعاب، 

خرید آرا، صندوق های پر شده و جعل 

آشکار در انتخابات پیروز شود.

شورای نگهبان که در مورد نامزدها حرف 

آخر را می زند، هیئتی    غیر منتخب متشکل 

از 6 روحانی وفادار سرسختانه به رهبری 

و منتخب ایشان و 6 فقیه است که توسط 

رئیس جمهور منصوب می شوند. قوه 

قضائیه که خود منصوب رهبر است.

داوطلبان  است.  واضح  قوانین 

پذیرفته شده باید مرد باشند. هیچ زنی 

حق ندارد در انتخابات شرکت کند. باید 

مومن به نظام ولایت فقیه یا ولایت مطلقه 

روحانیت باشند. 

شورای نگهبان هانند انتخابات قبلی 

ریاست جمهوری، 74 نفر از نامزدها را 

رد کرده است.

لاریجانی به مدت 12 سال رئیس مجلس، 

دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس صدا 

و سیا، وزیر فرهنگ و یک سرلشکر سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی بود. اما حتی 

این صلاحیت های رادیکال هم برای 

رهبر ناکافی بود. او به شورای نگهبان 

دستور داد تا احمدی نژاد و لاریجانی 

را کنار بگذارد و فهرستی از 6 نامزد مورد 

علاقه خود را تایید کند.

قالیباف  به عنوان یکی از فرماندهان ارشد 

نظامی سابق سپاه و رئیس پلیس، پیش از 

این دو بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

شده است. او یک قلدر و ستمگر خون آلود 

است. سپاه پاسداران معادل گشتاپو نظام 

است و در لیست سیاه تروریستی آمریکا 

قرار دارد. قالیباف در چندین رسوایی 

فساد نقش داشته است.

سعید جلیلی  به عنوان یک تندرو مستبد 

شناخته می شود. او روابط مستحکمی با 

رهبر و سپاه دارد. او  به عنوان رئیس سابق 

تیم مذاکره کننده هسته ای آخوندها بود.

سابق  وزیر  پورمحمدی،  مصطفی 

دادگسری و کشور، مانند ابراهیم 

رئیسی، یکی از جلادهای کلیدی در 

   قتل عام 30 هزار زندانی سیاسی در سال 

1988 بود. در واقع، او آشکارا به نقش 

خود در آن جنایت علیه بشریت می بالد.

نامزدی که در نهایت توسط رهبر انتخاب 

می شود، پس از یک رای تمسخرآمیز و 

ساختگی، روی کار خواهد آمد. طبق اعراف 

خود آخوندها، انتخابات اخیر مجلس شاهد 

کاهش مشارکت رای دهندگان به زیر 7 

درصد بود. ایران اکنون یک انبار باروت 

آماده انفجار است، با توده ای از مردم عمدتاً 

جوان، گرسنه و خشمگین.

رسانه های  در  محدودیت  سرکوب، 

اجتاعی، دستگیری، شکنجه و اعدام، 

همگی نتوانسته اند از گسرش سراسری 

اپوزیسیون سازمان یافته در قالب واحدهای 

مقاومت مجاهدین خلق جلوگیری کنند. 

تنها در سال گذشته 864 نفر اعدام شدند. 

رهبر به رئیس جمهوری نیاز دارد که بتواند 

همه مخالفت های بیشر را سرکوب کند 

و دکرین خود را مبنی بر دامن زدن به 

درگیری در سراسر غرب آسیا و حایت از 

تروریسم در سراسر جهان گسرش دهد.

زمان آن فرا رسیده است که غرب به 

سیاست ماشات خود پایان دهد.

tinyurl.com/28rgpzec

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2cphvhc6 
http://tinyurl.com/28rgpzec 
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 العیسمی  به عنوان حلقه اصلی ارتباط بین 

ایران، سوریه، حزب الله و دولت ونزوئلا بود.

لوئیس داسیلوا، رئیس جمهور برزیل، نقش 

 مهمی در حایت از    نظام چاوز-مادورو در 

دوره  اولین  در  است.  داشته  ونزوئلا 

ایجاد  با  برزیل  خود،       ریاست جمهوری 

سازمان هایی مانند جامعه کشورهای آمریکای 

لاتین و کارائیب چاوز قصد داشت با نفوذ 

آمریکا در آمریکای لاتین مقابله کند. لولا 

همچنین قصد داشت بریکس پلاس، یک 

سازمان چندجانبه متشکل از برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی را تقویت کند که 

بر مخالفت با آمریکا و غرب تمرکز دارد. او روابط 

»جنوب-جنوب« را بین کشورهای آمریکای 

لاتین و قدرت های    غیر غربی ترویج داد.

گوستاوو پرو، رئیس جمهور کلمبیا که در سال 

2022 به قدرت رسید، از اسرائیل به دلیل 

حمله موشکی ایران در روز 14 آوریل انتقاد 

کرد و به دیگر رهبران چپ گرای آمریکای 

لاتین در مقصر دانستن اسرائیل پیوست. 

پرو همچنین اقدامات اسرائیل در غزه را با 

نازی ها مقایسه کرد و روابط دیپلاتیک خود 

را با اسرائیل بدون عقب نشینی از به رسمیت 

شناختن دیپلاتیک به حالت تعلیق درآورد 

و به بولیوی، بلیز، کوبا و ونزوئلا پیوست.

حزب الله با باند بزرگ برزیلی پی سی سی 

[First Capital Command[ که فعالیت های 

غیرقانونی خود را در سطح جهانی گسرش 

داده است، ارتباط دارد. پی سی سی کوکائین 

را به اروپا صادر می کند و در چندین ایالت 

آمریکا حضور دارد. آن ها همچنین در جرایم 

دیجیتال، کلاه برداری و جرایم محیطی،  به ویژه 

در استخراج غیرقانونی طلا، دست دارند.

کشورهای دشمن آمریکا و غرب  به دنبال 

اتحاد با ایران هستند و نیابت های ایران 

 به دنبال اتحاد با گروه های جنایتکار. این 

گروه های غیرقانونی یا مستقیاً با دولت متحد 

می شوند یا اقتدار دولت را از بین می برند. 

این مسئله نگران کننده است، زیرا جنایت 

سازمان یافته در کشورهایی مانند گواتمالا 

و هندوراس عمیقاً نفوذ کرده و دولت را به 

خطر انداخته است. السالوادور با مبارزه 

قاطعانه علیه باندهای جنایتکار واکنش 

نشان داده است، در حالی که دولت های 

اکوادور و گواتمالا در تلاش برای مقاومت 

هستند. در آرژانتین، گروه های تبهکار کنرل 

خود را در مکان هایی مانند روزاریو و سایر 

استان هایی که کارزارهای سیاسی را تأمین 

مالی می کنند، افزایش داده اند.

is.gd/VKQwC5

»چرخش به چپ«  دوستان ایران 
یکای لاتین در آمر

مقابلهباتحرکاتایرانعلیهاسرائیل
سیاست خارجی ایرانضروریاست

گیت استون

گابریل هونرادا |

عزم نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، به رغم 

چالش های متعدد، از جمله انشعاب 

کابینه جنگ و فشار واشنگتن برای 

موافقت با آتش بس، با وینستون چرچیل، 

رهبر زمان جنگ انگلیس مقایسه شده 

است. دولت بایدن  به دنبال نخست وزیر 

جدید اسرائیل است که با ادامه حکومت 

حاس بر نوار غزه و بازسازی ارتش خود 

برای حمله به اسرائیل مخالفت نکند. 

آمریکا همچنین خواهان یک نخست وزیر 

اسرائیل است که یک کشور فلسطینی 

تحت نظارت قطر را بپذیرد که سابقه تبلیغ 

تروریست ها را دارد. دولت بایدن همچنین 

خواهان نخست وزیری است که موافقت 

کند ایران مجهز به سلاح هسته ای برای 

غرب آسیا ضروری است. اگر اسرائیلی ها 

باهوش باشند، نتانیاهو را حفظ خواهند 

کرد، زیرا او در برابر فشارهای منابع مختلف 

مقاومت نشان داده است. با این حال، 

فشار نظامی تنها راه آزادی گروگان ها است 

و اسرائیل و متحدانش باید از نتانیاهو 

حایت کنند تا بر سازمان های تروریستی 

مانند حاس و حزب الله پیروز شوند.

افزایش اخیر حملات حزب الله لبنان به 

شال اسرائیل نشان می دهد که ایران 

در حال آماده شدن برای گشودن جبهه 

نظامی دوم برای منحرف کردن توجهات از 

وضعیت وخیم حاس و حایت از طرح آن 

برای نابودی اسرائیل است. حایت ایران 

از حاس برای امکان حمله به جنوب 

اسرائیل در 7 اکتبر بسیار مهم بود. پس 

از اولین حمله مستقیم ایران به اسرائیل 

در ماه آوریل، گزینه های این کشور برای 

کمک به حاس و نابودی اسرائیل  به طور 

فزاینده ای محدود شده است. تهران به 

حفظ حایت خود از »محور مقاومت« که 

شامل حاس و حزب الله لبنان است، 

متعهد است.

توانایی حاس برای حفظ عملیات 

تروریستی خود تضعیف شده است، زیرا 

ارتش اسرائیل ]IDF[ یک مأموریت نجات 

را برای آزاد کردن چهار گروگان اسرائیلی 

که توسط این گروه در منطقه نصیرات در 

غزه نگهداری می شدند، انجام دادند. 

ایران در تلاش است تا از طریق ضد حمله 

تهاجمی تر علیه حزب الله لبنان، اسرائیل 

را برای گشودن جبهه دوم تحت فشار قرار 

دهد. حزب الله بیش از هزار موشک ضد 

تانک، موشک و پهپاد علیه شال اسرائیل 

پرتاب کرده است، در حالی که این رقم 

در ماه ژانویه 334 و در فوریه 534 بود. 

فراوانی این حملات بر اسرائیلی های 

ساکن در نزدیکی منطقه مرزی تأثیر 

می گذارد که بمباران های روزانه را تحمل 

می کنند. از زمان آغاز حملات حزب الله 

پس از تهاجم حاس در 7 اکتبر، حداقل 

100 هزار اسرائیلی خانه های خود را در 

شال اسرائیل ترک کرده اند. شدت 

حملات منجر به آتش سوزی در شال 

اسرائیل شده است و آتش نشانان اسرائیلی 

برای مهار آتش می جنگند. استفاده از 

پهپادهای ساخت ایران در این حملات 

نشان دهنده روش های پیچیده حزب الله 

برای حمله به مرز شالی اسرائیل است. 

افزایش خشونت ها فشار بر بنیامین 

نتانیاهو را افزایش داده است تا در برابر 

تهدید فزاینده حزب الله برای اسرائیلی ها 

اقدام قاطعانه انجام دهد.

هرگونه تشدید در واکنش نظامی اسرائیل 

می تواند منجر به دخالت بیشر ایران 

شود. دولت بایدن باید وضعیت مرزهای 

شالی و جنوبی اسرائیل را بررسی کند. 

افزایش اخیر حملات حزب الله به اسرائیل 

نشان دهنده تمایل تروریست ها برای 

مقاومت در برابر حمله نظامی اسرائیل 

و استفاده از گروگان های باقی مانده 

 به عنوان ابزار چانه زنی است. دخالت 

ایران در مناقشه قبلاً عمیق تر شده است، 

هان طور که با افزایش اخیر حملات 

حزب الله به اسرائیل نشان داده شده 

است. برای غلبه بر این سازمان های 

تروریستی، اسرائیل و متحدانش باید به 

جای انتقاد دائم از نتانیاهو، از او حایت 

کنند.

is.gd/QjBqC5

http://Souriancss.com
http://is.gd/VKQwC5 
http://is.gd/QjBqC5 


44

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و شصت و چهار
سال سوم  یک شنبه  27 خرداد 1403

سایر حوزه ها

اسرائیلدرچندجبههدرحالجنگاست
پراسپکت

الونا فربر |   

از روز 7 اکتــبر، بحــران در غرب آســیا به 

یــک اصــل ثابــت تبدیــل شــده اســت. 

جهــان از وحشــت حملــه حــاس 

ــزه  ــاران غ ــا بمب ــود و ب ــده ب ــار ش گرفت

توســط اسرائیــل، رفــت و آمــد بیــن 

دولــت نتانیاهــو و حــاس بــر سر توافق 

آتش بــس و آزادی گــروگان، خــون و 

اشک، مرگ و گرسنگی همچنان ادامه 

دارد. اعراضــات بــرای پایــان دادن بــه 

جنگ غــزه از اکتــبر در شــهرهای غربی 

ــه دارد.  ــی ادام ــورت هفتگ ــه ص ب

در اجــلاس سران گــروه هفــت در 

ــی از  ــبران برخ ــه، ره ــن هفت ــا ای ایتالی

ثروتمندترین و قدرتمندترین کشورهای 

ــل دو  ــه راه ح ــود ب ــد خ ــر تعه ــان ب جه

کشــوری بــرای مناقشــه اسرائیــل و 

فلســطین، به هر قیمتی تاکیــد کردند. 

ــل  ــال اسرائی ــر، ش ــای اخی در هفته ه

ــورت  ــه ص ــه و ب ــی کلم ــای واقع ــه معن ب

اســتعاری در آتــش بــوده اســت. صدها 

ــر  ــان ب مــر زمیــن در نزدیکــی مــرز لبن

ــه  ــر آتش ســوزی راکت هــای حزب الل اث

ویــران شــده اســت. 

این هفتــه تنش هــا بــه اوج خود رســید. 

ارتــش اسرائیــل روز سه شــنبه در حملــه 

ــب  ــان، طال ــوب لبن ــه در جن ــه جوعی ب

ــد و  ــان ارش ــی از فرمانده ــه، یک عبدالل

ــت.  ــه را کش ــل دیگــر حزب الل ــه عام س

در روزهــای چهارشــنبه و پنج شــنبه، 

صدهــا  تلافــی،  ضمــن  حزب اللــه 

ــرد  ــلیک ک ــرز ش ــوی م ــت در آن س راک

کــه بیشــرین میــزان از مــاه اکتــبر بود. 

تهدیــد بــه تشــدید تنــش بیشــر بــا 

اســت.  واقعــی  بســیار  حزب اللــه 

حزب اللــه زرادخانه ای به مراتب بیشــر 

از حــاس در جنــوب جمــع آوری کــرده 

اســت. 

بــروس هافمــن، کارشــناس تروریســم، 

از دانشــگاه جــورج تــاون، بــه مــن 

می گویــد کــه حزب اللــه ماننــد همــه 

گروه هــای تروریســتی »اپورتونیســت 

کامــل هســتند«. بــا توجــه بــه طولانــی 

شــدن جنــگ اسرائیــل در غــزه، بــدون 

ــازی« در پیــش باشــد،  ــان ب اینکــه »پای

شــبهه نظامیان شــیعه »مزایایــی را در 

ــور  ــال ظه ــلاق در ح ــرداری از بات بهره ب

اسرائیــل می بیننــد.« 

در داخــل اسرائیــل، فشــارها در برخــی 

از بخش هــا بــرای ارتــش بیشــر از 

انتقام جویانــه  شرکــت در عملیــات 

علیــه حزب اللــه در حال افزایش اســت.

جدا کردن عرصه های مختلف درگیری 

ــه  ــه در کران ــزه، چ ــه در غ ــل، چ اسرائی

باخــری و چه در مــرز لبنــان، یک عمل 

ناهاهنگی شــناختی اســت که شــاید 

بــه مقابلــه بــا واقعیتــی ترســناک کمک 

کند. امــا در حــال حــاضر، اسرائیــل در 

ــارن  ــگ نامتق ــر جن ــه درگی ــد جبه چن

اســت.

tinyurl.com/2ytaz3qy

آسیا تایمز

حسین عبدالحسین |   

مسیر دستیابی به معاهده صلح بین 

اسرائیل و عربستان به دلیل پیش نیازها 

پیچیده است. اسرائیل باید ابتدا حایت 

سنای آمریکا را از یک معاهده دفاعی 

امنیت  تضمین  عربستان،  و  آمریکا 

عربستان و منافع آمریکا، تضمین کند. 

اسرائیل همچنین باید قبل از نابودی 

حاس، اراضی خودمختاری فلسطین 

را واگذار کند. عربستان از طرف خود و نه 

نماینده اتحادیه عرب یا سازمان همکاری 

اسلامی، روابط خود را با اسرائیل عادی 

خواهد کرد. سیاست خارجی عربستان 

از زمان روی کار آمدن محمد بن سلان 

در سال 2016 تغییر کرده است و ابتدا 

عربستان را بر رهبری جهان عرب و اسلام 

در اولویت قرار داده است.

رویکرد ریاض به صلح با اسرائیل با مدل 

صلح از داخل دولت ترامپ که بر معاهدات 

صلح دوجانبه بین اسرائیل و دولت های 

عربی تمرکز دارد، همسو می شود. با 

این حال، رویکرد دولت بایدن که »ابتدا 

فلسطینیان« را در اولویت قرار می دهد، با 

اولویت های ریاض در تضاد است. در ماه 

ژانویه، عربستان با عادی سازی روابط با 

اسرائیل در ازای یک مسیر برگشت ناپذیر 

به سوی تشکیل کشور فلسطین موافقت 

کرد، در حالی که واشنگتن آن را به رسمیت 

شناختن یک جانبه کشور فلسطین در نظر 

گرفت. عربستان برای جلوگیری از حایت 

کمر از خواسته های فلسطینی ها، موضع 

خود را سخت تر کرد و ایجاد یک کشور 

فلسطینی را پیش نیاز عادی سازی با 

اسرائیل قرار داد. هم واشنگتن و هم 

ریاض در »مسیر تشکیل کشور فلسطینی« 

 به عنوان پیش نیاز عادی سازی عربستان 

با اسرائیل قرار گرفته اند.

یک رویکرد مؤثرتر این بود که عربستان یک 

پیان صلح بدون قید و شرط با اسرائیل 

امضا و یک اتحاد قوی ایجاد کند. زمانی 

که اسرائیلی ها و عربستانی ها متحد 

شوند، می توانند در حل مسائل مختلف از 

جمله ثبات غزه، پس از حاس، مقابله با 

ایران آشوب ساز منطقه ای و تقویت روابط 

عربستان با آمریکا به نحوی که ریاض را از 

پکن دور کند، با یکدیگر همکاری کنند.

دیپلاسی بایدن عادی سازی عربستان 

با اسرائیل را تا زمانی که منطقه درست 

شود به تعویق می اندازد و صلح را به بازی 

آخر تبدیل می کند. در عوض، واشنگتن 

باید صلح اسرائیل و عربستان را  به عنوان 

ابزاری در نظر بگیرد که می تواند به 

مقابله با اردوگاه متخاصم تحت رهبری 

ایران در منطقه و خنثی کردن درگیری 

یک قرنی بین اسرائیل و فلسطینیان 

کمک کند.

is.gd/X33qn4

رژیم صهیونیستی

صلحاسرائیلوعربستان؛هدفیاوسیله؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2ytaz3qy 
http://is.gd/X33qn4 
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وپا ار

مسائلغزهچگونهپیشخواهندرفت؟

چگونهآمریکامیتواندبهسمتآسیاحرکتکند

فارن پالیسی

ارن میلر |

ضرب المثـل وودی آلـن کـه می گویـد 

80 درصـد موفقیـت فقـط ظاهـر شـدن 

اسـت، فقـط نیمـی از درسـتی اسـت. 

مذاکره کننـدگان بایـد زمـان و زمـان را در 

مذاکرات خود در نظـر بگیرند، هان طور 

که تـلاش بایـدن بـرای فروش طـرح صلح 

اسرائیـل نشـان داد.

سـه سـاعت در غرب آسـیا در حـال حاضر 

هاهنگ نیستند، ساعت های نتانیاهو و 

سنوار برای تأخیر و ابهام تنظیم شده اند و 

ساعت های بایدن به دلیل درخواست های 

سیاسـی فـوری سریـع کار می کننـد. 

چشم انداز هاهنگی این ساعت ها تاریک 

است، زیرا زمان  به عنوان متحد نتانیاهو و 

سنوار و دشـمنی در برابر جنگ اسرائیل و 

حاس تلقی می شود. مذاکرات غرب آسیا 

کند است و تصمیم گیرنده اصلی فلسطینی 

در غزه یا مصر دفن شده است و طرف هایی 

مانند آمریکا، اسرائیل، قطر و مصر  به طور 

غیرمستقیم مذاکرات را انجام می دهند.

مناقشـه اسرائیـل و فلسـطین موضوعـی 

پیچیـده و چندوجهـی اسـت کـه دو رهبر 

اسرائیل و قطر با بیگانـگان سروکار دارند. 

درگیـری اصلـی حـاس اسـت که بـه دو 

سـازمان تبدیل شده اسـت: یکی خارج از 

منطقـه جنگـی و دیگـری در داخل. 

با متفـاوت شـدن دیدگاه هـا و منافـع این 

گروه هـا، کنـرل جنـگ از بیـن مـی رود و 

مبارزه به حـق خودی ها تبدیل می شـود. 

سنوار دو سـاعت دارد: یکی که آتش بسی 

را پیش بینی می کند که سنوار را زنده نگه 

می دارد و به او اجازه می دهد تا بدون ترس 

از حملات مجدد اسرائیل مدعی کنرل غزه 

شود و دیگری که محدوده زمانی نامحدود 

اشـغال اسرائیل را نشـان می دهد.

نتانیاهو و سنوار یک بن بست راهبردی برای 

دولت ایجاد کرده اند و بعید است که حاس 

و اسرائیل این طرح سه مرحله ای را بپذیرند 

که شامل تبادل محدود گروگان در برابر 

اسیر و آتش بس موقت است. با این حال، 

در صورت موافقت حاس، مسائل اساسی 

مانند نگهداری گروگان ها، ایجاد ساختار 

حکومتی توانمند فلسطینی و ایجاد یک 

ساختار امنیتی که الزامات اسرائیل را برآورده 

کند، حل نخواهد شد و تضمین می کند که 

عملیات نظامی اسرائیل ادامه دارد.

is.gd/hzNhcv

شورای روابط خارجی 

رابرت بلک ویل/ریچارد فونتین |   

چیـن قـدرت نظامـی خـود را بـه میـزان 

اجبـار  داد،  افزایـش  قابل توجهـی 

اقتصـادی را بر کشـورهایی کـه اهداف 

پکن را بـه چالـش می کشـیدند، اعال 

کـرد و  به دنبـال تضعیـف منافـع ملـی 

حیاتی آمریکا بود. امـروز، چین در حال 

پیوند قدرت و اراده خود برای برهم زدن 

نظم منطقه ای در آسیا و نظم بین المللی 

 به طـور گسـرده تر اسـت.

رقابـت آمریـکا و چین از چندیـن منطقه 

و حوزه عبـور می کند، امـا رقابت و تنش 

در هنـد و اقیانوس آرام شـدیدتر اسـت. 

هدف چین این است که جایگزین آمریکا 

 به عنـوان مهم تریـن و تأثیرگذارتریـن 

کشـور هند و اقیانـوس آرام شـود و بر آن 

منطقه تسـلط یابد. قدرت نظامی چین 

در آنجا متمرکز اسـت و بـا فاصله گرفتن 

از اقیانوس آرام غربی ضعیف می شـود. 

افزایـش قابل توجهـی در زمـان، توجه و 

منابـع امنیـت ملـی آمریـکا کـه به آسـیا 

اختصـاص داده شـده، بـرای رسـیدگی 

به توازن منطقـه ای در حال بدتر شـدن 

مورد نیاز اسـت. واشـنگتن در حالی که 

در سـایر مناطق درگیر اسـت و از منافع 

خود در سراسر اروپا و غرب آسیا محافظت 

می کند، بایـد چرخش مجدد به سـمت 

آسـیا را آغـاز کند. 

عنـاصر متعـددی مـورد نیـاز اسـت، اما 

چنـد مـورد کلیـدی هسـتند.

آمریکا باید بودجه دفاعی خود را افزایش 

دهد تا اطمینان حاصل شـود که منابع 

بیشـری بـرای هـر منطقه در دسـرس 

است. 

واشـنگتن باید برنامه اقتصادی آسیایی 

خود را با پیوسـتن بـه توافقنامـه جامع و 

مرقی برای مشارکت ترانس پاسیفیک 

)CPTPP( احیا کند که دسرسی آمریکا 

به بازارهای منطقه را افزایش می دهد و 

بالعکس.  به عنوان اولین گام، آمریکا باید 

قراردادهـای تجارت دیجیتـال دوجانبه 

با ژاپن، کره جنوبی و سـنگاپور را دنبال 

. کند

خـود  منطقـه ای  اتحادهـای  آمریـکا 

حـاضر  حـال  در  و  کـرده  تقویـت  را 

ائتلاف هایی را برای مقابله با نقض های 

تجـاری چین، سرقـت مالکیـت معنوی، 

مداخله پنهان در سیاست داخلی سایر 

کشـورها و نقـض حقـوق بـشر رهـبری 

می کنـد، امـا بایـد قوی تـر پکـن را بـه 

چالـش بکشـد. 

واشـنگتن باید با کاهش حضـور نظامی 

خـود در منطقـه و در عیـن حـال تقویت 

تعهـد خـود بـرای اقـدام، ایـن معادله را 

تغییـر دهد. 

tinyurl.com/2aro5ywl

سیاست خارجی آمریکا

http://Souriancss.com
http://is.gd/hzNhcv 
http://tinyurl.com/2aro5ywl 
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داخلی آمریکا

فری پرس

رابرت پوندیسیو |   

مدارس دولتی در آمریکا اغلب به دلیل 

عدم نظارت رسمی و تأیید مواد درسی، 

مورد انتقاد قرار می گیرند. معلان اغلب 

طرح های درسی خود را پیاده می کنند یا 

با هم ترکیب می کنند و معتقدند که بهر 

از ناشران کتاب های درسی می دانند که 

بچه ها از خواندن چه کتاب هایی لذت 

می برند و کدام موضوعات ممکن است 

جرقه بحث های سرزنده کلاس را برانگیزد. 

این آشفتگی بی قانون، نحوه ی وقوع 

اکثر مناقشات در برنامه درسی است.

نظرسنجی موسسه رند در سال 2017 

از معلان  99 درصد  نشان داد که 

ابتدایی و 96 درصد از معلان مدارس 

متوسطه از »موادی که خودم تهیه و/

یا انتخاب کردم« در آموزش هنرهای 

می کنند.  استفاده  انگلیسی  زبان 

با این حال، قرار دادن معلان برای 

ایجاد طرح  های درسی خود یا جستجو 

در اینرنت برای یافتن مطالب درسی، 

فرصتی مقاومت  ناپذیر برای گروه های 

علاقه مند ایجاد می کند که معلان پرکار 

و مخاطبان جوان را، هدفی غنی برای 

فروش محصولات و پیشبرد ایدئولوژی ها 

می دانند.

بحث های مطرح در مورد برنامه درسی 

شامل PS 321 در بروکلین، نیویورک، 

فرستادن بچه ها به خانه با یک »کتاب 

فعالیت« است که در آن اصول جنبش 

زندگی سیاه پوستان مهم است، از جمله 

»تأیید دگرجنس گرا«، »تأیید تراجنسیتی« 

و »عدالت ترمیمی« را ترویج می کند. به 

نظر می رسد این کتاب سفر خود را به 

کوله پشتی دانش آموزان در وب سایت 

عظیم »Share My Lesson « که توسط 

فدراسیون معلان آمریکا اداره می شود، 

آغاز کرده است، که ادعا می کند 2.2 

میلیون عضو دارد و میزبان »بیش از 

420 هزار منبع« است که بیش از 16 

میلیون بار دانلود شده است. 

معلان مطالب بحث    برانگیز را، چه ساده 

لوحانه و چه برای دنبال کردن یک دستور 

کار در مقابل کودکان قرار می دهند، 

که در این زمینه حتی بدترین آن هم 

نیست. یک مطالعه در سال 2019 که 

توسط مؤسسه فوردهام منتشر شد، 

 Share My Lesson بیشر مطالب را در

و Teachers Pay Teachers به عنوان 

»متوسط« یا »احتالاً ارزش استفاده 

ندارند« ارزیابی کرد.

را  ماجراجویانه  درسی  برنامه ریزی 

خودتان انتخاب کنید، زمانی که هیچ 

طرح منسجمی برای آنچه دانش  آموزان 

باید بیاموزند وجود نداشته باشد، یا زمانی 

که این برنامه ها توسط مدارس و معلان 

نادیده گرفته می شوند، ناگزیر منجر به 

شکاف ها و تکرار می شوند.

B2n.ir/h94431

ام اس ان

جروزالم دمساس   |   

در سال 2016، مردم انگلیس به خروج از 

اتحادیه اروپا رأی دادند و شوکی به غرب 

وارد کردند. رأی برگزیت عمدتاً ناشی 

از بیگانه هراسی بود و بسیاری پیروزی 

ترامپ را  به عنوان دلیلی بر دشمنی مردم 

آمریکا با تازه واردان اعلام کردند و دیگر 

سطوح قابل توجهی از مهاجرت را تحمل 

نخواهند کرد. هفته گذشته، دولت بایدن 

قانونی را صادر کرد که  به دنبال دشوارتر 

کردن درخواست پناهندگی برای مردم 

در آمریکا بود. 

پس از رای انگلیس به خروج از اتحادیه 

اروپا، مهاجرت و احساس کنرل گسرده تر، 

عوامل غالب انگیزه تصمیم    گیری مردم 

بودند. این نگرانی در 15 سال گذشته یک 

نگرانی واقعی در میان مردم بوده است.

در واقع رابطه نسبتا خوبی بین سطوح 

واقعی مهاجرت و میزان نگرانی مردم در 

مورد آن وجود دارد. در زمینه مهاجرت  

لیبرال ها باید بدانند که مردم به جای 

آنچه که از طریق فیلرهای مختلف به 

آن ها گفته می شود، به وضعیت واقعی 

واکنش نشان می دهند.

بهری  همیشه  گفت و گوهای  آمریکا 

در مورد مهاجرت داشته است، زیرا این 

کشور مهاجرانی است که از طریق کار و 

مشارکت  به دنبال آینده ای بهر هستند. 

پاسخ  واقعی  رویدادهای  به  مردم 

می دهند، اما نظر آن ها لزوماً اعداد 

مهاجرت را دنبال نمی کند. در حالی 

که تعداد افرادی که به آمریکا می آیند 

افزایش یافته است، این بدان معنا نیست 

که اهرمی برای کاهش سطح مهاجرت 

وجود دارد. 

در حال حاضر، 68 درصد از آمریکایی ها 

فکر می کنند که مهاجرت چیز خوبی برای 

این کشور است و 41 درصد معتقدند که 

باید کاهش یابد.

در انگلیس، روش ورود نقش مهمی در 

شکل    گیری نگرش نسبت به مهاجرت 

ایفا می کند. عواملی مانند اجازه، وظیفه 

در قبال متحدان و احساس مسئولیت 

در قبال کسانی که به دیگران در شکل 

دادن نگرش به مهاجرت کمک کرده اند. 

در کشورهای انگلیسی زبان، زبان جهانی 

دارای قدرت نرم عظیمی است که ارتباط 

و کار را برای مهاجران آسان تر می کند. 

تمرکز بر زمانی که اوضاع آشفته می شود 

 به ویژه در آمریکا مهم است، جایی که 

شهرهایی مانند نیویورک و شیکاگو از 

مهاجران استقبال می کنند اما به دلیل 

اسکان مجدد مهاجران خشم و هرج و مرج 

را تجربه کرده اند. این منجر به جدایی 

بی خانمان های بومی از بی خانمان های 

مهاجر شده است که می تواند خزانه های 

ایالتی و محلی را تخلیه کند. 

برخی از دانشمندان علوم اجتاعی 

استدلال می کنند که رسانه ها و بحث های 

سیاسی در مورد مهاجرت چیزی بیش 

از انعکاس اعداد واقعی انجام می دهند 

و همچنین بیشر از ارقام واقعی برای 

ایجاد نگرانی اعلام می کنند. واکنش 

رسانه ها به رویدادها اغلب ناشی از 

داستان های هشداردهنده بصری است، 

مانند کاروان ها، اتوبوس ها و افرادی که 

در محوطه پلیس در شیکاگو می خوابند.

در نتیجه، رسانه ها نقش مهمی در جلب 

توجه به مهاجرت و شکل دادن به افکار 

عمومی دارند. در حالی که واکنش 

رسانه ها به رویدادها می تواند  به عنوان 

یک فرآیند چند عاملی تلقی شود، مهم 

است که تفاوت بین واکنش رسانه ها و 

تعداد واقعی افرادی که نگران مهاجرت 

مسئله  شود.  گرفته  نظر  در  هستند 

دخالت رسانه ها در بحران پناهجویان 

سوری موضوع جالبی است که موضوع 

تحقیقات زیادی بوده، اما حل نشده 

باقی مانده است. 

B2n.ir/z10872

چگونهمدارسدولتیبهاردوهایایدئولوژیکتبدیلشدند؟

آمریکاییهادرموردمهاجرتچهدیدگاهیدارند؟

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/h94431 
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افول آمریکا

ماندویس

آدام هنیه | 

در طول هفت ماه گذشته، جنگ اسرائیل 

در غزه، اعراض و آگاهی جهانی را در 

است،  برانگیخته  فلسطین  سراسر 

ریختند،  به خیابان ها  نفر  میلیون ها 

اردوگاه ها در دانشگاه ها گسرده شدند 

و فعالان بنادر و کارخانه های اسلحه را 

مسدود کردند. پرونده آفریقای جنوبی 

بین المللی  دیوان  در  اسرائیل  علیه 

دادگسری ]ICJ[ قدرت این جنبش ها 

را تقویت کرده است. با این حال، تصورات 

نادرستی در مورد سیاست فلسطین وجود 

دارد که اغلب بر اسرائیل، کرانه باخری 

و غزه و پویایی های منطقه ای گسرده تر 

غرب آسیا تمرکز می کند. همبستگی با 

فلسطین اغلب به موضوع نقض حقوق 

بشر توسط اسرائیل و نقض مداوم قوانین 

بین الملل خلاصه می شود که مبارزه 

فلسطینی ها را غیرسیاسی می کند و 

نمی تواند توضیح دهد که چرا کشورهای 

غربی به حایت صریح از اسرائیل ادامه 

می دهند. نویسنده رویکردی جایگزین 

برای درک فلسطین ارائه می کند که 

با توجه به منطقه وسیع تر و جایگاه 

مرکزی غرب آسیا در دنیای سوخت های 

فسیلی ما مشخص شده است. حایت 

بی دریغ آمریکا و کشورهای پیشرو اروپایی 

از اسرائیل خارج از این چارچوب قابل 

درک نیست. اسرائیل برای حفظ منافع 

امپریالیستی غرب در غرب آسیا، در کنار 

پادشاهی های نفت خیز عرب خلیج فارس، 

 به ویژه عربستان، حیاتی بوده است.

پس از جنگ جهانی دوم، دو تغییر مهم 

نظم جهانی را شکل داد. اولین مورد 

ظهور نفت  به عنوان سوخت فسیلی اصلی 

جهان بود که جایگزین زغال سنگ و سایر 

منابع انرژی شد. این انتقال در آمریکا، 

اروپای غربی و ژاپن رخ داد و در پایان دهه 

1960، نفت سهم عمده ای در مصرف 

سوخت فسیلی داشت. چگالی انرژی 

بیشر نفت، انعطاف پذیری شیمیایی و 

حمل ونقل آسان، سرمایه داری در حال 

رشد پس از جنگ را تقویت و فناوری ها، 

صنایع و زیرساخت های جدید را زیربنا 

کرد. این امر منجر به »شتاب بزرگ« 

شد، یک گسرش عظیم مصرف سوخت 

فسیلی که منجر به وضعیت اضطراری 

آب و هوایی امروزی شده است. دومین 

تحول بزرگ پس از جنگ تحکیم آمریکا 

 به عنوان قدرت پیشرو اقتصادی و سیاسی 

بود. آمریکا رهبری را در شکل دادن به 

سیاست و اقتصاد پس از جنگ بر عهده 

گرفت، از جمله یک سیستم مالی جهانی 

جدید با محوریت دلار آمریکا. در اواسط 

دهه 1950، آمریکا 60 درصد از تولیدات 

تولیدی جهان و کمی بیش از یک چهارم 

تولید ناخالص داخلی جهانی را در اختیار 

داشت.

در طول دهه های 1950 و 1960، 

غرب آسیا به مرکز بازارهای جهانی نفت 

تبدیل شد، اما جنبش های قدرتمند 

ملی گرا، کمونیستی و چپ گرا، حاکان 

استعاری انگلیس و فرانسه را به چالش 

کشیدند و نظم منطقه را تهدید کردند. 

مصر یک کودتای نظامی به رهبری جال 

عبدالناصر در سال 1952 را تجربه کرد 

که منجر به استقلال سودان در سال 

1956 و ملی شدن کانال سوئز تحت 

کنرل انگلیس و فرانسه در سال 1956 

شد. مبارزات ضد استعاری در الجزایر 

با شروع جنگ چریکی علیه الجزایر رو 

به افزایش بود. این تهدیدها در سراسر 

کشورهای نفت خیز خلیج نیز احساس 

می شد،  به ویژه با حایت از ناصر در 

عربستان و پادشاهی های کوچک تر 

خلیج فارس. در ایران، محمد مصدق، 

رهبر ملی محبوب، شرکت نفت تحت 

کنرل انگلیس را از چنگ آن خارج و نفت 

ایران را ملی اعلام کرد. در سال 1953، 

مقامات اطلاعاتی آمریکا و انگلیس کودتا 

را علیه مصدق ترتیب دادند و یک دولت 

طرفدار غرب وفادار به محمدرضا پهلوی، 

پادشاه وقت ایران را به ارمغان آوردند. این 

نشانه آغاز موج ضدانقلابی است که علیه 

جنبش های رادیکال و ناسیونالیستی در 

سراسر منطقه انجام می شود.

اهمیت اسراتژیک غرب آسیا نفت خیز 

در قدرت جهانی آمریکا باعث شده است 

که اسرائیل به رغم اقتصاد ثروتمندش، 

بزرگ ترین دریافت  کننده کمک های 

خارجی آمریکا در سطح جهان باشد. این 

حایت فراتر از کمک های مالی و مادی 

است و آمریکا  به عنوان پشتوانه نهایی در 

دفاع سیاسی از اسرائیل عمل می کند. 

مبارزات فلسطینی بخش اصلی تغییر 

سیاسی در غرب آسیا است که اکنون 

از نظر اجتاعی متقارن ترین، از نظر 

اقتصادی نابرابر و متأثرترین منطقه 

درگیری در جهان است. اسراتژی آمریکا 

در غرب آسیا همچنان بر ادغام اقتصادی 

و سیاسی اسرائیل با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس تأکید کرده است، این امر 

با توافق آبراهام سال 2020 راه را برای 

 )FTA( توافق تجارت آزاد امارات و اسرائیل

که در سال 2022 به امضا رسید، ممکن 

شد. تجارت بین اسرائیل و امارات در 

سال 2022 از 150 میلیون دلار در سال 

2020، بیش از 2.5 میلیارد دلار رسید. 

سودان و مراکش نیز به توافقات مشابهی 

با اسرائیل دست یافته اند که باانگیزه های 

   قابل توجه آمریکا پیش می رود.

وضعیت فلسطین یک موضوع اصلی در 

به چالش کشیدن منافع امپریالیستی در 

غرب آسیا است و جنبش های ما نیاز به 

درک پویایی های منطقه ای،  به ویژه نقش 

پادشاهی های خلیج فارس دارند. تاریخ 

غرب آسیا از سرمایه داری منسوخ شده 

مبارزه  با  اقلیمی  عدالت  مبارزات  و 

فلسطینی ها برای بقا در نوار غزه در هم 

آمیخته است. نبرد خارق العاده برای بقا 

نشان دهنده خط مقدم نبرد برای آینده 

سیاره است.

is.gd/mowQqb

مبارزهبرایفلسطین
مبارزهباامپریالیسمآمریکادرمنطقهاست

http://Souriancss.com
http://is.gd/mowQqb 
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سایر حوزه ها

استراتژیکسلکنندهچیندرغربآسیا
فارن افرز

گلاسرمن/ بارنی  |  

حوثی ها در یمن به دلیل حملات بی امان خود 

به کشتی های تجاری در دریای سرخ، تهدید 

قابل توجهی برای کشتیرانی جهانی به شار 

می روند. اقدامات این گروه تحت حایت 

ایران، شرکت های کشتیرانی بین المللی را 

مجبور کرده است که کشتی های خود را در 

سراسر آفریقا تغییر مسیر دهند که منجر به 

افزایش 300 درصدی هزینه های حمل ونقل 

از آسیا به اروپا شده است. آمریکا و انگلیس 

صدها حمله هوایی علیه سایت های حوثی ها 

در یمن انجام داده اند. با وجود این، چین که 

سالانه 280 میلیارد دلار کالا از طریق تنگه 

باب المندب در دریای سرخ ارسال می کند 

تا حد زیادی در کنار آن ایستاده است و با 

افزایش هزینه های حمل ونقل و اختلالات 

زنجیره تأمین مواجه است. مقامات چینی در 

ملأعام بر اهمیت دریاهای آزاد و ایمن تأکید 

کرده اند، در حالی که در محافل خصوصی 

سعی کرده اند با حوثی ها و حامیان ایرانی 

آن ها برای تأمین امنیت عبور کشتی های 

مرتبط با چین مذاکره کنند. این محدودیت 

در مورد اسراتژی بزرگ تر چین در غرب آسیا 

سؤالاتی را ایجاد می کند، زیرا به نظر می رسد 

بی میلی برای مقابله با حوثی ها و به طور بالقوه 

افزایش نفوذ منطقه ای آن است.

چین به دلیل بی ثباتی در منطقه که برای 

تجارت بین المللی آن بسیار مهم است، بر 

تأمین امنیت زنجیره تأمین خود در غرب آسیا 

متمرکز شده است. وانگ یی، وزیر امور 

خارجه، دریای سرخ را یک کریدور حمل ونقل 

بین المللی حیاتی برای کالا و انرژی نامیده 

است و معتقد است که حفظ صلح و ثبات آن 

به حفظ زنجیره تأمین جهانی کمک می کند. 

حملات حوثی ها به کشتی های تجاری، 

بسیاری از شرکت های کشتیرانی بین المللی 

را مجبور کرده است تا کشتی های خود را به 

مسیر طولانی تر اطراف دماغه »امید نیک« 

آفریقای جنوبی هدایت کنند و هزینه سوخت 

را تا 40 درصد افزایش دهند. این امر منجر 

به افزایش هزینه های حمل ونقل برای 70 

درصد از صادرات چین به آمریکا شده است.

برخی در واشنگتن استدلال می کنند که 

رهبران چین از مخمصه دریای سرخ سود 

می برند، زیرا انفعال پکن در برابر حملات 

حوثی ها بخشی از »سیاست دامن زدن به 

هرج ومرج جهانی« شی جین پینگ است. 

با این حال، این منطق محاسبات چین 

را مخدوش می کند. پکن خود را  به عنوان 

یک قدرت در حال رشد می بیند و رهبران 

از رهبری آمریکا در امور جهانی ناراضی 

هستند. در حالی که چین ممکن است از 

کنار ماندن در حاشیه مداخلات نظامی 

بحث برانگیز آمریکا سود ببرد، نمی خواهد 

درگیری در سراسر جهان،  به ویژه در غرب آسیا 

را تشویق کند. اگر بحران دریای سرخ یا جنگ 

غزه به یک درگیری گسرده تر تبدیل شود، 

می تواند تجارت و سرمایه گذاری چین را 

بیشر خراب کند.

حوثی ها همچنان کنرل خود را بر دریای 

سرخ حفظ می کنند و ایوریل هینز، مدیر 

اطلاعات ملی آمریکا، تهدیدات مداوم را 

پیش بینی می کند. شرکت حمل و نقل 

»مرسک« پیش بینی می کند که اختلالات تا 

سال 2024 ادامه خواهد داشت، با گسرش 

منطقه خطر و رسیدن حملات به فراساحل. 

در ماه ژوئن، موشک ها و پهپادهای حوثی به 

چندین کشتی تجاری و یک ناو هواپیابر 

آمریکا حمله کردند، اگرچه مقامات آمریکایی 

ادعا می کنند که این اقدام ناموفق بوده است. 

منافع چین در منطقه با این حملات تهدید 

می شود، اما پکن گزینه های محدودی دارد، 

زیرا می داند که پاسخ نظامی آن کمر از 

آمریکا و انگلیس موفقیت آمیز خواهد بود 

و برای پر کردن شکاف های غرب نیاز به 

حایت این منطقه دارد.

is.gd/6uNelp

العربیه |   

کمر از دو هفته به چهاردهمین انتخابات 

     ریاســت جمهوری در ایــران باقــی مانــده 

اســت، اما هنوز در بســیاری از شــهرهای 

بزرگ، نشانه ای از شور و شوق انتخاباتی 

بــه چشــم نمی خــورد. ایــن در حالــی 

ــه نظــر می رســد ســتادهای  اســت کــه ب

انتخاباتــی نامزدهــا بیشــرین تمرکــز را 

ــا  ــی، مناظره ه ــانه های اجتاع روی رس

و فیلم هــای تبلیغاتــی گذاشــته اند. 

امــا خبرگــزاری »میــزان«، چهارشــنبه 

ــر،  ــدی مطه ــل از مه ــه نق ــرداد، ب 23 خ

ــت  ــتند نوش ــینای مس ــده س تهیه کنن

ــی در  ــر چندان ــی تاثی فیلم هــای تبلیغات

آرای مــردم ندارنــد. بــه گفتــه او، در ایــن 

ــای مجازی اهمیت  دوره از انتخابات فض

ــری دارد. بیش

در همیــن حــال، ســخنگوی ســتاد 

انتخابــات ایــران از نظــارت بــر تبلیغــات 

اجتاعــی  رســانه های  در  نامزدهــا 

خــبر داد. بــه گــزارش خبرگــزاری »صدا 

و سیا« او بار دیگر هشدار داد تخلفات 

مرتبــط بــه مقامات قضایــی ارجــاع داده 

می شــود.

شــامگاه سه شــنبه، محمد باقــر قالیباف 

بــا حضــور در تلویزیون رســمی جمهوری 

بــرای  خــود  برنامه هــای  اســلامی، 

ریاســت جمهوری را اعــلام، و از جملــه، 

ــی  ــران خارج ــراج مهاج ــی و اخ ــه گران ب

ــرد. ــاره ک ــی اش غیرقانون

غلامحســین کرباســچی، مدیــر مســئول 

بــا  درگفت وگــو  هم میهــن  روزنامــه 

»خبرآنلایــن« گفت: »بــه غیر از یــک  نفر، 

بقیــه کاندیداها بــه تعبیــری سر و ته یک 

کربــاس هســتند. تصــور می کنــم آقــای 

پزشــکیان هم بــه دلیــل رودربایســتی در 

لیســت نامزدهــا نگــه داشــتند.«

ــارات  ــه اظه ــدان ب ــود، منتق ــن وج ــا ای ب

پزشــکیان می گوینــد او درباره مشــکلات 

اقتصــادی راه حــل و برنامــه خاصــی، جز 

برنامــه هفتــم توســعه، مطــرح نکــرده و به 

نظــر نمی رســد در ایــن زمینــه سیاســت 

روشــنی داشــته باشــد.

»انتخاب نامزد مطیع«

ــی ]آیت الله[   رحیم صفوی، مشــاور نظام

خامنه ای گفت مردم باید رئیس جمهوری 

انتخاب کنند که خود را »نفر دوم« کشــور 

ــجو«،  ــزارش خبرگزاری »دانش بداند. به گ

ــران یک رئیس  رحیم صفوی گفت: »در ای

حکومــت داریــم و یک رئیس دولــت.« او از 

مردم خواســت کســی را انتخاب کنند که 

در تعارض با سیاست های رهبری نباشد.

انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن 

     ریاســت جمهوری ایــران هشــتم تیــر 

شــد. خواهــد  برگــزار 

ibit.ly/A20R-

انتخاباتریاستجمهوری؛توصیهمشاوررهبریبهانتخاب»نامزدمطیع«

http://Souriancss.com
http://is.gd/6uNelp 
http://ibit.ly/A20R- 
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اروپا

گروههفتنمیتواندروسیهرابهآسانیشکستدهد
مرکز تحلیل سیاست اروپا

تیموتی اش  |  

پس از ماه ها تعلل و بی میلی در استفاده 

از دارایی های ساکن روسیه، عمدتاً 

توسط کشورهای قدیمی اتحادیه اروپا، 

سرانجام به نظر می رسد که گروه هفت با 

یک تسهیلات مالی 50 میلیارد دلاری 

جدید برای اوکراین در روز 13 ژوئن 

موافقت کرده است.

توجه داشته باشید که این توافقنامه اخیر 

پس از بیش از 26 ماه پس از مسدود 

شدن بیش از 300 میلیارد دلار دارایی 

بانک مرکزی روسیه ]CBR[ در حوزه های 

قضایی غربی صورت می گیرد.

از آن زمان، بوروکرات های اروپایی، 

لابی های روسی و منافع تجاری غربی با 

چنگ و دندان این دارایی ها را محاصره 

کرده اند تا نتوان از آن ها برای تأمین مالی 

دفاع اوکراین و بازسازی پس از جنگ 

استفاده کرد.

بهانه های مختلفی برای پرهیز نکردن از 

آنچه اخلاقاً درست تلقی می شوند و اکنون 

از نظر نظامی و مالی ضروری است به 

کار رفته است. تعداد کمی واقعاً در برابر 

بررسی و جست وجو مقاومت می کنند. 

برای توقیف و تخصیص این دارایی ها 

به اوکراین، زمینه های قانونی محکمی 

وجود دارد.

به  مربوط  خطرات  مورد  در  نگرانی 

وضعیت ارز ذخیره گروه هفت و اقدامات 

تلافی جویانه احتالی روسیه بیش از حد 

اعلام شده؛ اما روایات نادرست در مورد 

موانع با این وجود پیشرفت را متوقف کرده 

است. در عوض، اتحادیه اروپا سرانجام 

در اوایل سال جاری با پیشنهاد تخصیص 

سود این دارایی ها به اوکراین از ماه فوریه 

سال 2024 به بعد، با طرحی که آن چنان 

رادیکال نیست موافقت کرد.

اما این مبلغ تنها به چند میلیارد یورو در 

سال می رسید که در مقایسه با نیازهای 

مالی سالانه اوکراین در زمان جنگ که 

بیش از 100 میلیارد دلار در سال است، 

ناچیز است.

این حرکت تنها زمانی تغییر کرد که در 

ماه های دسامبر تا ژانویه، بسته بودجه 61 

میلیارد دلاری آمریکا در کنگره به بن بست 

خورد. بسیاری از اروپایی ها می ترسیدند 

که این مسئله منادی ریاست جمهوری 

آینده ترامپ باشد، جایی که در بهرین 

زده  دور  اوکراین  کمک های  حالت، 

می شوند و این قاره با پیامدهای شکست 

اوکراین مواجه می شود.

قدرت های بزرگ تر اروپا که قبلاً نگران 

نکات حقوقی بودند، با علاقه ای دوباره به 

دارایی های مسدود شده نگاه کردند. از 

این رو تمرکز بر وام تسریع درآمد افزایش 

یافته ]ERAL[ که یک ابزار ترکیبی 

است که هدف آن استفاده از جریان 

بهره بلندمدت از دارایی های بی حرکت 

روسیه برای ارائه وام 50 میلیارد دلاری 

به اوکراین است، می شود. ساختار وام 

پیچیده به نظر می رسد،  به طوری که 

ممکن است صرفاً تعقیب و گریز و توقیف 

و تخصیص دارایی های اساسی آسان تر 

باشد.

ایجاد وام تسریع درآمد افزایش یافته 

جدید برای اوکراین ممکن است قبل از 

پایان سال دشوار باشد، یعنی زمانی که 

اوکراین نیاز به بودجه مجدد دارد. این 

بسته 50 میلیارد دلاری تنها حدود 6 ماه از 

بودجه مورد نیاز اوکراین را پوشش می دهد 

و یک سوم آن چیزی که برای بازگرداندن 

آن به حالت تهاجمی در جنگ مورد نیاز 

است. ابهامات      ریاست جمهوری ترامپ، 

مانند سقوط بودجه  به دنبال طرح »صلح 

در 24 ساعت« ترامپ و اجرای تعهدات 

آمریکا در قبال ناتو، همچنان    قابل توجه 

است. غرب تنها زمانی کار درست را انجام 

خواهد داد که اوضاع بدتر از این باشد. 

دموکراسی ها مجبور خواهند شد تصمیم 

بگیرند که چه زمانی وقایع منجر به انتقال 

آخرین روبل از پول مالیات دهندگان 

روسیه که در غرب نگهداری می شود به 

قربانی تجاوزات آن کشور خواهد شد. 

این اساس همه قوانین است، زیرا متجاوز 

هزینه خسارت وارده و جنایات انجام شده 

را می پردازد.

is.gd/p4FR4I

اسپوتنیک |   

فلوریان فیلیپو، سیاسـتمدار فرانسوی و 

رهبر حزب میهن پرستان این کشور گفت، 

پیشنهاد مسکو برای حل و فصل صلح آمیز 

بحـران اوکرایـن بـا واکنـش تحریک آمیز 

ناتو مواجه شـد؛ ایـن ائتلاف قصـد ندارد 

از درگیری عقب نشـینی کنـد و اروپا را به 

سمت یک جنگ جهانی سوق می دهد.

در  »اطلاعاتـی  داشـت:  اظهـار  وی 

مطبوعات از یک مقام ارشـد ناتو منتشر 

شـد مبنـی بـر اینکـه ایـن ائتـلاف آماده 

اسـت تـا بیـش از 300 هـزار سربـاز را 

علیه روسـیه بسـیج کند. این یک پاسخ 

تحریک آمیـز اسـت. ناتـو نمی خواهـد 

تشـدید  ائتـلاف  کنـد،  عقب نشـینی 

تنـش و یـک جنـگ جهانـی احتالی را 

انتخاب می کنـد که این موضوع بسـیار 

غیرمسـئولانه و خطرنـاک اسـت.«

وی خاطرنشـان کـرد کـه ایـن وضعیـت 

یادآور مارس 2022 و اولین ابتکار صلح 

در نشسـت صلح اسـتانبول است.

فیلیپو با تاکید بر لـزوم ادامه مبارزه برای 

برقـراری صلـح بیـان داشـت: »آن زمـان 

تقریباً به صلح رسـیدیم، اما ناتو بـا اعزام 

بوریس جانسون، توافق را پاره و زلنسکی 

را از امضـای توافقنامه صلـح منع کرد.«

لازم بـه ذکر اسـت کـه ولادیمیـر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه روز جمعه 14 ژوئن 

در دیـدار با مسـئولان وزارت خارجه این 

کشـور گفـت کـه بـرای آغـاز مذاکـرات 

صلـح، اوکرایـن بایـد نیروهـای خـود را 

از کل مناطـق جدیـد روسـیه از جملـه 

دونتسک، لوهانسک و همچنین خرسون 

و زاپروژیـا خـارج کنـد. رئیس جمهـور 

روسـیه خاطرنشـان کرد کـه درگیری ها 

بلافاصله پـس از موافقت کی یـف با این 

شرط متوقف خواهد شـد. همچنین، به 

گفتـه رئیس جمهـور، کی یف رسـاً باید 

امتناع خـود از طـرح پیوسـتن بـه ناتو را 

اعـلام نمایـد؛ مسـکو بـرای حل و فصـل 

صلح آمیـز بحـران اوکرایـن بـه وضعیـت 

بی طرفـی، غیرائتلافی و بلوکـی و بدون 

تـوان هسـته ای اوکرایـن نیـاز دارد. این 

پیشـنهاد بلافاصله توسـط زلنسـکی رد 

شد. او پیشنهاد مسکو را یک اولتیاتوم 

خواند و میخائیل پودولیاک، مشاور وی 

مدعی شـد کـه ابتـکارات جدید روسـیه 

دربردارنـده »پیشـنهاد صلـح واقعـی« 

نیسـت. آمریـکا نیـز اعـلام کـرد کـه این 

گزینـه غیرقابل قبـول اسـت. 

ibit.ly/WpGch

ناتوبهپیشنهادصلحروسیهباواکنشیتحریکآمیزپاسخداد

http://Souriancss.com
http://is.gd/p4FR4I 
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سایر حوزه ها

سناریوهایاحتمالیجنگمیانآمریکاوچین
فارن افرز

اود آرن وستاد |  

سخاوتمندی در روابط بین چین و  آمریکا 

به شـدت گـم شـده اسـت؛ ماننـد آلمان 

و انگلیـس قبـل از جنـگ جهانـی اول، 

چیـن و  آمریـکا بـه نظـر می رسـد در یک 

مارپیچ نزولی قرار دارند که ممکن است 

برای هـر دو کشـور و بـرای کل جهان به 

فاجعه ختـم شـود. مشـابه وضعیت یک 

قرن پیـش، عوامـل سـاختاری عمیقا به 

تضـاد دامن می زنـد. رقابـت اقتصادی، 

ترس هـای ژئوپلیتیکـی و بی اعتـادی 

عمیق باعـث افزایش احتـال درگیری 

می شـوند.

می گیرنـد  رهـبران  کـه  تصمیاتـی 

می تواننـد از جنـگ جلوگیـری کننـد 

و تنش هایـی را کـه همیشـه از رقابـت 

قدرت هـای بـزرگ ناشـی می شـوند، 

بهـر مدیریـت کننـد؛ ماننـد آلمـان و 

انگلیـس، نیروهـای سـاختاری ممکـن 

اسـت رویدادهـا را به ثمـر برسـانند، اما 

برای وقوع فاجعه، بخل و ناتوانی انسانی 

در مقیاسی عظیم لازم اسـت. به همین 

ترتیـب، قضـاوت صحیـح و شایسـتگی 

می تواند از بدترین سناریوها جلوگیری 

کنـد.

چیـن بـازار عظیمـی بـرای کالاهـا و 

سرمایـه  آمریـکا بـود و عـلاوه بـر ایـن، به 

نظـر می رسـید کـه قصـد دارد بـه روش 

 آمریکایی تجارت کند، عادات و ایده های 

مصرف کننـده  آمریکایـی را وارد کنـد. با 

این حـال، در سـطح ژئوپلیتیـک، چین 

 به طـور قابل توجهـی نسـبت بـه  آمریـکا 

محتاط تـر بـود.

آنچه واقعاً پویایی بین دو کشـور را تغییر 

داد، موفقیـت اقتصـادی بی رقیب چین 

بـود. در سـال 1995، تولیـد ناخالـص 

داخلی چیـن حدود 10 درصـد از تولید 

ناخالـص داخلـی  آمریـکا بـود. تـا سـال 

2021، بـه حـدود 75 درصـد از تولیـد 

ناخالص داخلـی  آمریـکا افزایش یافت. 

در سال 1995،  آمریکا حدود 25 درصد 

از تولیـدات تولیدی جهـان را تولید کرد 

و چین کمـر از 5 درصد تولید کـرد؛ اما 

اکنون چین از  آمریکا پیشی گرفته است. 

سال گذشته، چین نزدیک به 30 درصد 

از تولیـدات تولیدی جهـان را تولید کرد 

و  آمریکا تنهـا 17 درصـد را تولید کرد.

برخی استدلال می کنند که چین بدون 

توجـه بـه آنچـه  آمریـکا در دو دهـه پیش 

انجـام داد، توانایی هـای نظامـی خـود 

را  به طور چشـمگیری گسـرش می داد. 

به هر حـال ایـن هـان کاری اسـت که 

قدرت های بزرگ در حال رشد با افزایش 

نفـوذ اقتصادی خـود انجـام می دهند.

اگـر  آمریـکا می خواهـد از وقـوع جنـگ 

جلوگیـری کنـد، بایـد رهـبران چیـن را 

متقاعد کند که برای جلوگیری از توسعه 

اقتصادی آینده، چین دسـت و پا بسـته 

نیسـت؛ چین کشـور بزرگی اسـت. این 

کشور صنایعی دارد که هم تراز با صنایع 

 آمریـکا اسـت؛ اما ماننـد آلمان در سـال 

1900، ایـن کشـور نیـز دارای مناطـق 

فقیر و توسـعه نیافته اسـت.

در عین حـال، صنایع چیـن نمی توانند 

بـدون محدودیـت بـه رشـد خـود ادامـه 

دهند. هوشمندانه ترین حرکتی که چین 

در تجارت می تواند انجـام دهد موافقت 

با تنظیم صادرات خود به گونه ای اسـت 

کـه صنایـع داخلـی سـایر کشـورها را 

بـرای رقابـت در زمینه هـای مهـم ماننـد 

پنل هـای  یـا  الکریکـی  خودروهـای 

خورشـیدی و سـایر تجهیـزات لازم برای 

کربن زدایی غیرممکن نسازد. اگر چین 

به پر کردن بازارهای دیگر با نسخه های 

ارزان این محصولات ادامه دهد، بسیاری 

از کشـورها، از جملـه برخی کـه بیش از 

حد نگران رشـد چیـن نبوده انـد، شروع 

بـه محـدود کـردن یک جانبه دسرسـی 

بازار بـه کالاهـای چینی خواهنـد کرد.

جنگ هـای تجـاری نامحـدود بـه نفـع 

کشـورها  به طـور  نیسـت.  هیچ کـس 

فزاینده ای تعرفه های بالاتری بر واردات 

اعـال می کننـد و تجـارت و جابجایـی 

سرمایـه را محدود می کننـد؛ اما اگر این 

روند به سیل تعرفه ها تبدیل شود، جهان 

از نظـر اقتصـادی و همچنیـن سیاسـی 

دچـار مشـکل می شـود. از قضـا، اگـر 

سیاست های حایت گرایانه در همه جا 

اعـال شـود، چیـن و  آمریـکا احتـالاً 

هـر دو بازنـده خواهنـد بـود. هانطـور 

که یـک انجمـن تجـاری آلمان در سـال 

1903 هشدار داد، دستاوردهای داخلی 

سیاست های حایت گرایانه »در مقایسه 

با آسـیب های غیرقابـل محاسـبه ای که 

چنیـن جنـگ تعرفـه ای بـرای منافـع 

اقتصادی هر دو کشـور ایجـاد می کند، 

بی اهمیـت خواهـد بـود«. جنگ هـای 

تجاری نیـز کمک قابل توجهـی به وقوع 

یک جنـگ واقعی در سـال 1914 کرد.

مهار جنگ های تجاری یک شروع است، 

اما پکن و واشـنگتن نیز باید برای پایان 

دادن یـا حداقـل مهـار جنگ هایـی کـه 

می توانند آتش سوزی بسیار گسرده تری 

را آغـاز کننـد، تـلاش کننـد. در طـول 

رقابـت شـدید قدرت هـای بـزرگ، حتی 

درگیری های کوچک به راحتی می توانند 

پیامدهـای فاجعه باری داشـته باشـند. 

به عنوان مثال، جنگ تجاوزکارانه کنونی 

روسـیه علیه اوکراین را در نظـر بگیرید. 

تهاجم و ضدحمله سال گذشته تغییرات 

زیادی در خطوط مقـدم ایجاد نکرد. در 

حال حاضر، پیروزی اوکراین شامل دفع 

حمله اولیـه همه جانبه روسـیه در سـال 

2022 و همچنیـن شروطـی اسـت کـه 

بـه کشـتار اوکراینی هـا پایـان می دهد، 

پیوسـتن این کشـور بـه اتحادیـه اروپا را 

تسریع می کنـد و تضمین هـای امنیتی 

کی یـف را از غـرب دریافـت می کنـد. 

بسیاری از افراد امیدوارند که چین بتواند 

نقش سازنده ای در چنین مذاکراتی ایفا 

کند، زیـرا پکن بـر »احرام بـه حاکمیت 

و تمامیـت ارضی همـه کشـورها« تأکید 

کرده اسـت.

مهـار تقابـل اقتصـادی و کاهـش نقـاط 

اشتعال منطقه ای بالقوه برای جلوگیری 

از تکـرار سـناریوی انگلیسـی-آلمانی 

ضروری اسـت، امـا افزایـش خصومـت 

بیـن چیـن و  آمریـکا همچنین بسـیاری 

از مسـائل دیگـر را ضروری کرده اسـت.

رهـبران می تواننـد از گذشـته بـه دو 

روش مثبـت و منفـی درس بگیرنـد، در 

مورد اینکـه چـه کاری باید انجـام دهند 

و چـه کاری را نبایـد انجـام دهنـد. آن ها 

باید ابتـدا درس های بزرگـی را بیاموزند 

و مهم تـر از همه این اسـت کـه چگونه از 

جنگ هایی که نسـل ها دستاوردها را به 

خرابه تبدیـل می کنـد، اجتنـاب کنند.

B2n.ir/p99078

http://Souriancss.com
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نظامی

واشنگتن پست

جوش روگین| 

شی جین پینگ از ارتش آزادی بخش 

خلق چین خواسته است تا سال 2027 

آماده تصرف تایوان با زور باشد. آمریکا 

به همراه شرکای منطقه ای باید اطمینان 

حاصل کنند که تهاجم چین با ساخت 

و استقرار سریع هزاران پهپاد جدید که 

می تواند موفق شود، نخواهد بود. 

دریاسالار ساموئل پاپارو، رئیس جدید 

فرماندهی هند و اقیانوسیه آمریکا، معتقد 

است که طرح A این است که شی را از 

هرگونه تلاش برای تهاجم باز دارد.

کلید خنثی کردن اسراتژی مفروض شی، 

اسراتژی آمریکا به نام »Hellscape« است 

که شامل استقرار هزاران پهپاد زیردریایی، 

کشتی های سطحی بدون سرنشین و 

پهپاد برای کنرل منطقه و زمان خریدن 

برای نیروهای تایوانی، آمریکا و شریک ها 

برای پاسخگویی کامل است. وزارت دفاع 

در ماه مارس اعلام کرد که 1 میلیارد دلار را 

برای برنامه ای به نام »Replicator« برای 

ساخت انبوهی از کشتی های سطحی 

بدون سرنشین و پهپاد برای این ماموریت 

هزینه خواهد کرد.

با این حال، ازدحام پهپادها به تنهایی با 

استقرار گسرده نظامی پکن در سمت 

خود از تنگه برابری نمی کند. PLA در 

حال گسرش توانمندی های هسته ای، 

سایبری،  هوایی،  نیروی  دریایی، 

اطلاعاتی و جنگ الکرونیک خود با 

سرعت بی سابقه ای است. به گفته پاپرو، 

بودجه نظامی چین احتالاً سه برابر آن 

چیزی است که پکن علناً ادعا می کند، 

که آن را سالانه حدود 700 میلیارد دلار 

می کند. در همین حال، بودجه فرماندهی 

هند و اقیانوسیه تنها در سال جاری 11 

میلیارد دلار از نیاز آن کم است.

تامین مالی طرح دفاعی تنها مشکل 

نیست. ارتش آمریکا در حال حاضر هیچ 

راه قابل اعتادی برای متوقف کردن 

موشک های کروز مافوق صوت »قاتل 

حامل« چین ندارد. دارایی های فضایی 

آمریکا نیز در برابر حملات چین آسیب   پذیر 

هستند. تحویل نظامی آمریکا به تایوان 

بسیار عقب مانده است. مقامات ژاپنی 

به دولت بایدن گفته اند که دولت بایدن 

به درخواست توکیو برای ایجاد یک 

کارگروه مشرک جدید برای کمک به 

آماده شدن برای درگیری بر سر تایوان یا 

در دریای چین جنوبی، جایی که چین 

نیز تهاجمی تر می شود، عقب نشینی 

می کند. پاپارو نظرات محکمی در مورد 

دولت روانشیست، تجدیدنظرطلب و 

توسعه     طلب چین دارد.

B2n.ir/j15827

نشنال اینترست

جیمز هلمز | 

نیــروی دریایــی فرآینــدی اســت کــه 

شــامل اســتفاده از نیروهــای دولتــی 

ــا  ــط ب ــی مرتب ــداف مل ــق اه ــرای تحق ب

دریــا اســت. فراتــر از ســاخت و اســتقرار 

نیــروی دریایــی، تفنگــداران دریایــی یا 

گارد ســاحلی اســت و نــه تنهــا خدمــات 

ــز  ــی را نی ــات زمین ــه خدم ــی بلک دریای

ــن عــصر قــدرت  شــامل می شــود. در ای

ــرک دریایی، ارتش و نیروی هوایی  مش

ــن  ــی و همچنی ــات دریای ــکا، خدم آمری

نیــروی دریایــی، تفنگــداران دریایــی و 

ــتند. ــاحلی هس گارد س

نیروی دریایی فراتر از طراحی اقدامات 

نیروهــای مســلح بــرای شــکل دادن بــه 

رویدادهــا در دریاهــای آزاد اســت. ایــن 

نــاوگان بزرگــر از نــاوگان تجاری اســت 

که محصولات ساخت آمریکا را به خارج 

از کشــور حمــل می کنــد یــا واردات را به 

کشــور باز می گرداند. ایــن حتی بزرگر 

از کشتی ســازی دریایــی یــا تجــاری 

اســت، بخــش دریایــی کــه ســلامت آن 

بــه درســتی همــه مــا را در حــال حــاضر 

ــت. ــغول کرده اس مش

آلفرد تایر ماهان، پدر روشنفکر ما و 

مشهورترین فارغ التحصیل نیوپورت، 

هرگز از اصطلاح نیروی دریایی استفاده 

نکرد، اما نوشته های او در سطوح مختلف 

قابل عمل است و همه درباره جنگ نیست. 

ماهان هم یک »نظریه اسراتژی و دفاع 

دریایی« و هم »فلسفه قدرت دریا، نظریه 

سعادت و سرنوشت ملی« را طراحی کرد 

که می تواند به شکل دهی مسیرهای عمل 

برای دنیای واقعی کمک کند.

ترغیب کرد که یک  را  آمریکا  ماهان 

»زنجیره« نیروی دریایی متشکل از سه 

حلقه ایجاد کند و آمریکای شالی را با 

مناطق تجاری و ژئوپلیتیکی مرتبط کند. 

او فرض می کرد که کشورها برای مقاصد 

تجاری، دیپلاتیک و نظامی به دریا 

می روند و تجارت پادشاه است. ماهان 

معتقد بود که آمریکا از طریق تجارت و 

بازرگانی خارج از کشور رونق خواهد گرفت 

و خود را غنی می کند و در عین حال درآمد 

خود را به خزانه دولت آمریکا می ریزد.

کسب درآمد دریایی نه تنها یک فرآیند، 

بلکه یک عادت فکری، احساسی و عملی 

است. رهبران در زمینه های مرتبط با 

دریا باید دائماً در مورد دریا فکر کنند، 

اقداماتی را طراحی کنند که به اهداف 

دریایی کشورشان کمک کند و عزم را برای 

پایان دادن به این تعهدات جلب کنند. 

ارســطو، فیلســوف باســتانی، بر اهمیت 

ــا بهریــن شــکل حکومــت در  »رژیــم« ی

شــکل دهی شــخصیت مــردم بــه ســمت 

ــرد.  ــد ک ــی تأکی ــای اقیانوس فعالیت ه

او معتقــد بــود کــه رهــبری سیاســی 

خردمندانــه بایــد سیاســت ها، مقــررات 

و قوانینــی را وضــع کند کــه ویژگی های 

مطلــوب را در میــان مــردم تغذیــه کنــد. 

ــی دوران  ــب دریای ــدرت غال ــن، ق در آت

باســتان یونــان، شــخصیت مــردم را 

بــر دریانــوردی متمرکــز کــرده بــود، 

ــه  ــود، بلک ــی نب ــگ دریای ــط جن ــه فق ک

صنعــت داخلــی نیــز بــود. رهبرانــی کــه 

ریاســت یک جامعــه دریایی را بــر عهده 

ــی  ــت عموم ــد حای ــتند، می توانن داش

را از شرکت هــای دریایــی برانگیزنــد. 

ــق در آب  ــر رون ــی پ ــه دریای ــک جامع ی

دریــا غوطــه ور اســت و بــه هر چیــزی که 

ــد،  ــردم فکــر می کنن ــش و م ــت، ارت دول

احســاس می کننــد، انجــام می دهنــد و 

نفوذ می کنــد. به همین دلیل اســت که 

دولــت دریایی نیــز نوســازی و نگهداری 

ــت،  ــورت موفقی ــت. در ص ــی اس فرهنگ

دولت هــای دریایــی آگاهــی جامعــه 

آمریکا و عشــق به دریا را دوباره شــعله ور 

می کنــد و توربوشــارژ می کنــد. 

یکپارچگی در سراسر جامعه آمریکا باعث 

پیشــبرد اهداف متقابــل مــا در دریاهای 

آزاد خواهد شــد، یعنی هــان چیزی که 

دولت داری دریایی در مورد آن اســت.

B2n.ir/k83108

آمریکابرایجلوگیریازحملهچینبهتایوان،»منظرهجهنمی«را
برنامهریزیمیکند

کشتیرانییکفرآیند،عادتوفرهنگاست
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ناتو

وزرای دفـاع ناتـو روز جمعـه طرحـی 

را بـرای این ائتـلاف بـرای هاهنگی 

کمک هـای نظامی بـه اوکرایـن تایید 

کردنـد.

ینس استولتنبرگ، دبیرکل این ائتلاف 

روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی 

گفـت: »مـا بـر روی طرحـی بـه توافق 

رسیدیم که تعیین می کند ناتو چگونه 

هاهنگی کمک های امنیتی و آموزش 

را رهبری می کند«.

کشـورهای ناتـو از طریـق یـک گـروه 

غیررسـمی تحت رهبری آمریکا به نام 

گروه تماس دفاعـی اوکراین، حایت 

از اوکرایـن را هاهنـگ می کنند.

طرح جدیـد ایـن مسـئولیت را به یک 

مأموریت رسـمی تحت این ائتلاف به 

نام آمـوزش و کمک امنیتـی ناتو برای 

اوکرایـن ]NSATU[ منتقل می کند.

آموزش و کمک امنیتی ناتو برای اوکراین 

برای اولین بار شاهد هاهنگی رسمی 

ناتو برای کمک های نظامی به اوکراین 

خواهد بود.

منابـع ائتـلاف بـه خبرگـزاری آلمـان 

گفتنـد کـه ایـن طـرح روز پنجشـنبه 

در سـطح پایین تـری تصویـب شـد و 

سـپس روز جمعـه مـورد تاییـد وزرای 

دفـاع قـرار گرفـت.

اسـتولتنبرگ گفـت کـه مقـر آمـوزش 

و کمـک امنیتـی ناتـو بـرای اوکرایـن 

در ویسـبادن آلمـان مسـتقر اسـت و 

 به طـور رسـمی در نشسـت سران ناتو 

در واشنگتن در ماه جولای راه اندازی 

خواهـد شـد.

آمـوزش و کمـک امنیتـی ناتـو بـرای 

اوکرایـن »متشـکل از یـک فرماندهی 

ناتو خواهد بود که در تأسیسات آمریکا 

در ویسبادن و در گره های لجستیکی 

در بخـش شرقـی ائتـلاف، تحـت یک 

گزارش عمومی سه سـتاره به فرمانده 

عالی متفقیـن اروپا، قـرار دارد.«

اسـتولتنبرگ گفـت: »انتظـار می رود 

این تلاش نزدیـک به 700 پرسـنل از 

ناتو و کشورهای شریک را درگیر کند«.

ناتو بر آموزش نیروهای مسلح اوکراین 

در مراکز آموزشی در کشورهای متفقین 

نظارت خواهد کرد، از اوکراین از طریق 

برنامه ریـزی و هاهنگـی کمک های 

تعمیـر  و  انتقـال  حایـت،  مالـی 

تجهیـزات را مدیریـت می کنـد، از 

توسـعه بلندمـدت نیروهـای مسـلح 

اوکرایـن حایـت می کنـد.

اسـتولتنبرگ گفت، وزیران همچنین 

در مـورد نیـاز بـه تقویـت بازدارندگـی 

نظامـی و تقویت صنایـع دفاعی خود 

با ارائه »تقاضای پایدار« بحث کردند.

ناتـو یـک هـدف طولانی مـدت بـرای 

کشـورهای عضـو دارد کـه 2 درصد از 

تولیـد ناخالـص داخلـی خـود را برای 

دفـاع هزینـه کننـد، اگرچـه تـا زمـان 

تهاجم همه   جانبه روسیه به اوکراین در 

سـال 2022، تنها چند کشـور به این 

هدف دست یافتند و بسیاری از آن ها 

هنوز این هـدف را انجـام نمی دهند.

لویـد آسـتین، وزیـر دفـاع آمریـکا روز 

جمعـه در یـک کنفرانـس مطبوعاتی 

گفت: »مـا هنوز به همـه متحدان نیاز 

داریـم تـا بـه تعهـد مشـرک مـا بـرای 

صرف حداقل 2 درصد تولید ناخالص 

داخلی بـرای دفـاع عمـل کنند«.

آستین خاطرنشـان کرد که 18 کشور 

ناتو در حال رسـیدن به هدف هستند 

و این رقم در نشست واشنگتن در ماه 

جولای به روز خواهد شـد.

مجمـوع  اگرچـه  کـه  افـزود  وی 

هزینه هـای نظامـی اعضـای اروپایی 

ناتـو در حـال حـاضر بـه 2 درصـد 

از مجمـوع تولیـد ناخالـص داخلـی 

آن ها می رسـد، ایـن جایگزینـی برای 

هـر متحدی کـه بـه تعهـد خـود عمل 

نیسـت. ضروری  می کنـد 

بیـل بلـر، وزیـر دفـاع کانـادا پـس از 

نشسـت روز جمعـه بـه خبرنـگاران 

گفت که آخرین به روزرسانی سیاست 

دفاعـی کانـادا هزینه هـای دفاعـی 

را تـا سـال 2029-2030 بـه 1.75 

درصد تولید ناخالص داخلی افزایش 

می دهد، امـا دولت در تلاش اسـت تا 

این میزان را تا پایان دهـه به 2 درصد 

افزایـش دهد.

او گفـت: »چیزهـای دیگـری هنـوز 

 به طـور کامـل در بودجـه مـا تأمیـن 

نشـده اسـت، اما ما ناگزیر بایـد آن ها 

را انجام دهیـم: قابلیت های جدیدی 

که بایـد آن ها را جایگزیـن کنیم، ولی 

ما فرآیندها را آغـاز کرده ایم. صادقانه 

بگویـم، مـن و تیمـم کارهـای زیـادی 

بـرای انجـام دادن داریـم.« گفت.

بلر گفـت: »ایـن هزینه هـا ناگزیر باید 

ما را قبل از پایان این دهه به تعهدات 

ناتـو مبنـی بـر صرف 2 درصـد بـرای 

دفاع برسـاند.«

هانو پوکـور، وزیـر دفـاع اسـتونی، در 

هنگام ورود به جلسـه روز جمعه گفت 

که 2 درصـد کافی نیسـت.

وی گفت: »این مقدار کافی و راضی 

کنده نیست و باید بیشر تلاش کنیم.«

او گفت که اسـتونی پیشنهاد می کند 

کـه بیـش از 2.5 درصـد بایـد هـدف 

باشد، در حالی که خود کشور بالتیک 

3.4 درصد در سال جاری و بیش از 3 

درصـد در سـال آینـده سرمایه گذاری 

می کنـد.

هنگامـی کـه مـا نـگاه می کنیـم کـه 

روسـیه در حـال حـاضر چقـدر بـرای 

دفـاع در سـال جـاری سرمایه گذاری 

کرده اسـت یعنی نزدیک بـه 9 درصد 

از تولیـد ناخالص داخلی خـود، آنگاه 

همـه می فهمیـم کـه وقتـی 2 درصـد 

خـود را در ناتـو یـا 3-3.5 درصـد در 

کشورهای بالتیک و لهستان مقایسه 

می کنیـم، پس یعنـی هنوز مـا نیاز به 

سرمایه  گـذاری بیشـری داریـم.

نشسـت روز جمعـه آخریـن نشسـت 

وزرای ناتو قبل از نشست سران رهبران 

اسـت که قرار اسـت در ماه جولای در 

واشـنگتن برگزار شود.

is.gd/H8p6aS

یاهو نیوز

تایید طرح کمک نظامی اوکراین توسط وزرای دفاع ناتو

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

جـو بایـدن در چهـار سـال گذشـته 

چهره هـای  از  چشـمگیری  رکـورد 

دیپلاتیک جمـع آوری کرده اسـت.

عربسـتان در اصـل یـک »مطـرود« 

)دولت یـا کشـور طردشـده از جامعه 

بین الملل به خاطر عملکردش( بود. 

اکنـون ممکـن اسـت بـه یـک متحـد 

پیـان تبدیـل شـود. بایـدن متعهـد 

بی پایـان  بـه جنگ هـای  کـه  شـد 

پایان دهـد. اکنون او علیـه حوثی ها 

دسـت بـه کار می شـود. بایـدن در 

ابتـدا  به دنبـال تنش زدایی با روسـیه 

و ایـران بـرای تمرکـز بـر چیـن بـود. 

اکنـون، او  به دنبـال ثبـات بـا پکـن 

در بحبوحـه درگیری هـای مسـتمر 

مسـکو و تهـران اسـت و در حالی که 

این دولت زمانی متعهد شد که نقش 

سـلاح های هسـته ای را در سیاسـت 

آمریـکا کاهـش دهـد، اکنـون اذعان 

می کند که این سلاح ها در سال های 

آینـده بزرگ تـر خواهنـد شـد.

آخریـن تغییـر در سـخنرانی پرانـای 

وادی، یکی از مقامات ارشـد شورای 

امنیـت ملـی رخ داد. مهم تریـن خط 

احتـالاً باعـث ناراحتـی میزبانـان 

وادی در انجمـن کنـرل تسـلیحات 

شـده اسـت. وادی گفت، مگـر اینکه 

دشـمنان آمریکا تولیدات هسـته ای 

خـود را کاهش دهند، »ممکن اسـت 

در سال های آینده به نقطه ای برسیم 

که نسبت به تعداد مستقر کنونی نیاز 

به افزایش داشته باشـیم.« به عبارت 

دیگر، آمریـکا احتالاً به سـلاح های 

هسته ای بیشری نیاز خواهد داشت

این یک تغییر چشـمگیر برای بایدن 

اسـت. در سـال 2021، او اعلامیـه 

»عدم اسـتفاده اولیه« یا »تنها هدف« 

را در نظـر گرفـت. اساسـاً، وعـده ای 

مبنی بر اینکه واشنگتن ابتدا از سلاح 

هسـته ای در یـک درگیری اسـتفاده 

نخواهد کـرد. طرفداران خلع سـلاح 

امیـدوار بودنـد کـه او بتوانـد نیـروی 

موشـک های بالسـتیک قاره پیـای 

آمریـکا را کاهـش دهـد، حتـی آن ها 

را از بین ببرد. از این گذشـته، بایدن 

قبلاً در سال 2017 متعهد شده بود 

که »دنیای بدون سـلاح هسته ای« را 

»پیگیـری« کند.

امـا پـس از آنکـه متحـدان اروپایـی و 

آسـیایی، وابسـته بـه چـر هسـته ای 

آمریکا علیه این تغییـر مبارزه کردند، 

»عدم اسـتفاده اولیه« و »تنها هدف« 

کنـار گذاشـته شـد. بایـدن متعهـد 

بـه ادامـه برنامه هـای دفاع موشـکی 

و بازسـازی چندیـن دهـه زرادخانـه 

موجـود آمریکا اسـت. اکنـون، دولت 

اعـراف می کنـد کـه ایـن زرادخانـه 

موجـود ممکـن اسـت کافی نباشـد.

دلیل سـاده اسـت: دشـمنان آمریکا 

رویای جهانی عاری از سلاح هسته ای 

را ندارنـد. ایـران بـه بمـب نزدیک تـر 

می شود. کره شـالی در حال بهبود 

زرادخانه هسـته ای و نیروی موشکی 

خود است. بقایای کنرل تسلیحاتی 

دوران جنـگ سرد بـا روسـیه در حال 

فروپاشی است. مسکو مرتباً اوکراین 

و غـرب را بـه جنـگ هسـته ای تهدید 

می کنـد و چیـن درگیـر تولید سـلاح 

هسـته ای اسـت کـه جهـان را تغییـر 

خواهد داد.

را  خود  هسته ای  زرادخانه  پکن 

بین سال های 2020 و 2023 دو 

برابر کرد. این کشور در حال بهبود 

بخش های سه گانه هسته ای  همه 

اسراتژیک خود است: بمب افکن های 

و  زمینی  موشک های  قاره پیا، 

زیردریایی های بالستیک. چین در 

حال استفاده از قابلیت های هسته ای 

منطقه ای است که می تواند به پایگاه ها 

و متحدان آمریکا در اقیانوس آرام حمله 

کند و به رغم دکرین »عدم استفاده 

اولیه« اعلام شده خود که قدمت آن به 

چندین دهه قبل برمی گردد، در حال 

آزمایش سلاح هایی مانند سیستم های 

ارسال مافوق صوت با پیامدهای ضربه 

اول وحشتناک است.

تا اوایل دهـه 2030، آمریکا احتالاً 

با دو همتای هسـته ای روبـرو خواهد 

شـد، نـه بـا یـک و زرادخانـه آن بایـد 

قـادر بـه نابـودی دو مجموعـه هدف 

قدرتمند و متنوع و    قابل توجه باشـد. 

زرادخانه آمریکا که برای اطمینان از 

بازدارندگـی و ایجاد مزیـت قهری در 

برابـر یـک رقیـب همتـا، اندازه گیری 

شـده، ممکـن اسـت بـرای کنـرل 

دو رقیـب کافـی نباشـد. منتقـدان 

استدلال می کنند که هرگونه افزایش 

نیرو در آمریکا خطر ایجاد یک مسابقه 

تسـلیحاتی را  به دنبـال دارد، اما یک 

معضـل در پیـش اسـت. اگـر آمریـکا 

زرادخانـه خود را تقویـت نکند، خطر 

لغزش به سمت »حداقل بازدارندگی« 

را تهدیـد می کنـد، اسـراتژی ای که 

بـر بازدارندگـی حمـلات هسـته ای 

علیـه خـود آمریـکا از طریـق حفـظ 

نیرویـی کـه بـه انـدازه کافـی بـزرگ 

باشـد تـا تهدیـد بـه تلافـی فاجعه بار 

باشـد، تمرکز دارد. با ایـن حال، یک 

ابرقـدرت جهانی که قصـد دارد ابتدا 

از تسلیحات هسته ای استفاده کند، 

یا حتـی از آن ها در پاسـخ به حملات 

هسـته ای علیـه متحدانش اسـتفاده 

کنـد، بـه توانایـی تسـلط بـر چرخـه 

تشـدید و محدود کردن آسـیب هایی 

کـه در هـر تبـادل هسـته ای متحمل 

خواهد شـد، نیاز دارد. ایـن امر برای 

اعتبـار موضع دفاعی جهانـی آمریکا 

حیاتی است و تیم بایدن این را درک 

می کنـد، بـه همیـن دلیـل اسـت که 

در نهایت »عدم اسـتفاده اولیه« را رد 

کـرد و وادی درباره سـاخت زرادخانه 

بزرگ تـر و قوی تـر صحبـت می کند.

بودجــه پنتاگــون در حــال حــاضر 

ــانی  ــای به روزرس ــل هزینه ه ــه دلی ب

زرادخانــه هســته ای کهنــه و در عین 

حــال بهبــود نیروهــای متعــارف 

آمریــکا افزایــش یافتــه اســت. در 

هــر صــورت، بــه نظــر می رســد 

بایــدن مصمــم بــه کاهــش مؤثــر 

هزینه هــای دفاعــی باشــد. حتــی 

مشــخص نیســت که آمریکا می تواند 

ــه خــود را  ــن زودی هــا زرادخان ــه ای ب

 به طــور    قابل توجهــی گســرش دهد، 

زیــرا زیرســاخت های زیربنایــی، از 

گودال هــای  تــا  آزمایشــگاه ها 

پلوتونیــوم، در شــکل افتضاحــی 

. هســتند

صراحـت گاهـی اوقـات در مراحـل 

پایانـی یک مدیریت ظاهر می شـود. 

تیـم بایـدن بـه خاطـر اعـراف بـه 

چالش هـای زشـت یـک دوره جدیـد 

هسته ای شایسته تقدیر است، حتی 

اگـر انجـام ایـن کار نشـان دهـد کـه 

آمریکا چقدر برای آن ها آماده نیست.

is.gd/3lM0Z5

امریکن انترپرایز / هل براندز

آمریکا به سلاح های هسته ای بیشتری نیاز دارد

http://Souriancss.com
http://is.gd/3lM0Z5 
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انتخابات ایران

در حالی که کمر از دو هفته به 

چهاردهمین انتخابات      ریاست جمهوری 

در ایران باقی مانده است، برخی از 

گروه های اصول گرا در تلاش هستند 

تنها  پزشکیان،  مسعود  مقابل  تا 

نامزد اصلاح طلب ریاست جمهوری، 

محمدباقر قالیباف را  به عنوان نامزد 

اصلی خود معرفی کنند.

»سازندگی«،  روزنامه  نوشته  به 

»قالیبافی ها از جلیلی خواسته اند در 

انتخابات به نفع قالیباف کناره گیری 

کند«، اما جلیلی ها پاسخ داده اند: 

»شا رئیس یک قوه هستید، پس شا 

به نفع جلیلی کناره گیری کنید.«

در همین حال، رئیس سابق کمیسیون 

امنیت ملی مجلس مدعی شد روسیه 

 به دنبال تاثیرگذاری بر انتخابات در 

ایران است. به نوشته سایت دیده بان 

ایران، حشمت الله فلاحت پیشه گفت: 

»یکی از اهداف روسیه تاثیرگذاری 

بر فضای انتخابات ایران است و در 

مذاکرات هفته پیش از قیافه طرف 

ایرانی معلوم بود روس ها یک سورپرایز 

دارند.«

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری 

سابق و داوطلب ردصلاحیت شده نیز 

در مصاحبه با وب سایت »خبر فوری« 

گفته است که سیاست خارجی دولت ها 

از خارج به آن ها دیکته می شود. او 

همچنین با انتقاد از »آمریکاستیزی« 

حکومت از اینکه پس از اشغال سفارت 

آمریکا، رابطه دو کشور تیره شد، 

 به عنوان یکی از مشکلات اصلی یاد 

کرد. احمدی نژاد همچنین گفت همه 

دولت ها در ایران  به دنبال کاهش تورم 

بوده اند و حتی دولت  شاه هم دنبال 

افزایش رفاه و مهار تورم بوده است.

مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح طلبان 

هم پنج شنبه 24 خرداد بار دیگر تاکید 

کرد که مقابله با فقر و محرومیت در 

اولویت کارهای او است، اما به گزارش 

»ایسنا« او گفت هنوز درباره معرفی 

معاون اول خود تصمیمی نگرفته است.

مصطفی  سخنان  حال  همین  در 

پورمحمدی، نامزد      ریاست جمهوری 

درباره پایان دادن به فلیرینگ با 

واکنش گسرده کاربران رسانه های 

اجتاعی روبرو شده و برخی آن را 

هانند وعده روحانی قبل از انتخابات 

برای کاهش فیلرینگ دانسته اند.

درحالی که نظرسنجی های موسسات 

وابسته به حکومت نشان می دهند 

ممکن است حدود نیمی از مردم 

انتخابات  دوره  چهاردهمین  در 

کنند،  شرکت       ریاست جمهوری 

مخالفان حکومت خواستار تحریم این 

انتخابات شده اند. به گزارش »ایسنا«، 

در نظرسنجی »ایسپا«، مقابله با فقر و 

محرومیت از نظر پاسخگویان باید در 

اولویت اقدامات دولت بعدی باشد.

بر اساس این نظرسنجی فقط حدود 

39 درصد از پاسخگویان معتقد بودند 

با روی کار آمدن رئیس جمهور جدید 

وضع بهر خواهد شد.

انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن 

     ریاست جمهوری در ایران، روز هشتم 

ــد. ــد ش ــرار خواه ــر بزگ تی

ibit.ly/QIFQQ

یک مقام ارشد پلیس جمهوری اسلامی 

بار دیگر کاربران فضای مجازی را تهدید 

کـرد و از »جرم« بودن »بازنشر و انتشـار 

نظرسنجی ها« که از »مجاری غیررسمی 

انعکاس پیدا می کند و مبدا آن مشخص 

نیست«، خبر داد.

وحید مجیـد، رئیس پلیس فتـا فراجا 

همچنین انتشـار نظرسـنجی ها »چه 

در خصـوص انتخابات و یـا نامزدهای 

انتخاباتـی« و یـا انتشـار مطالب علیه 

کاندیداها را جرم دانسـت.

رئیس پلیـس فتـا همچنین بـار دیگر 

خطاب به کاربران گفت که »باید دقت 

کنند که انتشار و بازنشر هرگونه محتوا 

به منظور تشویق، تحریک و یا ترغیب 

در خصوص کاهش تحریم مشارکت«، 

یا دعـوت بـه تجمـع و تحصن و یـا هر 

اقدامی که اخـلال در انتخابـات را به 

همراه داشته باشد و در فضای سایبری 

انجام شـود« را جرم دانست.

این مقام ارشـد پلیـس انتشـار محتوا 

به منظور »ایجاد رعب و وحشـت برای 

کسانی که می خواهند رای بدهند« را 

نیز جرم دانست و از برخورد با کاربران 

فضای مجـازی خبر داد.

پیـش از ایـن، رسـانه های حکومتـی 

بـه نقـل از مرکـز رسـانه قـوه قضائیـه 

بـا انتشـار خـبر تشـکیل پرونـده علیه 

برخـی از وب سـایت ها و روزنامه هـا از 

آغاز دور تازه ای از جرم انگاری و کنرل 

پوشـش اخبار در ایـام »انتخابات« در 

جمهوری اسلامی برای تصدی پست 

»     ریاسـت جمهوری« خـبر داده بـود.

جرم انـگاری فعالیت هـای رسـانه ای 

در ایـام انتخابـات کـه بـه بهانه هـای 

مختلـف و بـا هـدف یک دست سـازی 

و امنیتـی کـردن خبررسـانی صـورت 

می گیـرد؛ یکی از شـیوه های مرسـوم 

جمهوری اسلامی برای سرکوب آزادی 

رسـانه ها و در دسـت داشـتن کنـرل 

جریـان اطلاعات اسـت.

سازمان گزارشگران بدون مرز جمهوری 

اسـلامی را »یکـی از سرکوب گرتریـن 

دولت هـای جهـان« در حـوزه آزادی 

رسـانه ها ارزیابـی کـرده و در گـزارش 

خود، ایران را از لحـاظ آزادی بیان در 

میان 180 کشور جهان در رتبه 177 

طبقه بنـدی کرده اسـت.

وحيـد مجيد، رئیـس پلیـس فتا پیش 

از این خـبر داده بـود که بـرای کنرل 

فضای مجازی در روزهایی که مباحث 

پیرامون انتخابات در فضای مجازی و 

رسانه ای در جریان است، »34 کارگروه 

ویژه عملیاتی« در حال »رصد جريانات 

مرتبط با برگزاری انتخابات در سراسر 

کشور« هستند.

بودیـم  شـاهد  اخیـر  روزهـای  در 

کـه مقامـات قضایـی علیـه برخـی 

رسـانه ها اعـلام جـرم کردنـد. برخـی 

از روزنامه نـگاران نیـز که پیـش از این 

پرونده های قضایی داشتند، هم زمان 

بـا آغـاز فرصـت تبلیغاتـی نامزدهـای 

مـورد نظـر حکومـت بـرای انتخابـات 

     ریاست جمهوری بازداشت و به زندان 

منتقـل شـدند.

انتخابات پیش رو که قرار است هشتم 

تیر برگزار شـود، بـا عناوینی همچون 

»سـیرک  نمایشـی«،  »لشکرکشـی 

انتخاباتـی«، »اسـتندآپ کمـدی« و 

»نمایـش فکاهـی« از سـوی کاربـران 

توصیـف شـده و ناظـران سیاسـی 

گفته انـد معرفـی 6 »بازیگـر سـیرک 

دایـره  نشـان می دهـد  انتخابـات« 

نزدیکان ]آیت الله[ خامنه ای تنگ تر 

شـده اسـت.

ibit.ly/zq75b

صدای آمریکا

پلیس جمهوری اسلامی
 انتشار نظرسنجی های انتخاباتی را هم »جرم« دانست

العربیه

انتخابات ایران؛ تلاش اصول گرایان به نفع قالیباف

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/QIFQQ 
http://ibit.ly/zq75b 
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عراق 

بخش دوم

دوم. تأثیرات تاریخی و ایدئولوژیکی 

تحمیل روایت شیعه

عيد غديرخم، روزی مهم برای شیعیان 

به شار می رود. این عید، رویدادی 

را گرامی می دارد که در آن، پیامبر 

اسلام)ص( پس از انجام مناسک حج، 

در محلی به نام غدیرخم، خطاب به 

یارانش فرمود: »مَنْ کُنْتُ مَوْلاهُ فعََلٌِّ 

مَولْاهُ«. شیعیان این حدیث را به معنای 

جانشینی صریح حضرت علی)ع( از 

سوی پیامبر)ص( در خلافت تفسیر 

می کنند. آن ها معتقدند هم سند حدیث 

و هم دلالت آن بر این جانشینی دلالت 

دارد. با این حال، علای اهل سنت 

این تفسیر را رد کرده و استدلال های 

متعددی در برابر برداشت شیعیان از 

این حدیث ارائه می دهند.

ــم  ــث غدیرخ ــر، حدی ــن نظ ــق ای طب

ــا راوی واحــد )حدیــث  یــک روایــت ب

آحــاد( اســت و نمی تــوان در مســائل 

بــا اهمیت قطعی بــه آن اســتناد کرد. 

عــلاوه بــر ایــن، اکــثر علــای شــیعه 

معتقدند امامت، از نظر ســند )راوی( 

و دلالــت )معنا(، امری قطعی اســت.

بــا وجــود معتبربــودن حدیــث غدیــر، 

برخــی از دانشــمندان شــیعه تفســیر 

بلکــه  نمی داننــد  قطعــی  را  آن 

حدســی و احتالــی می داننــد. 

آن هــا معتقدنــد کــه ایــن حدیــث بــه 

صراحــت و به طــور واضح، جانشــینی 

ــدف  ــد. ه ــان نمی کن ــی)ع( را بی عل

اصلــی ایــن حدیــث، هاننــد ســایر 

احادیثی که پیامبر)ص( در ســتایش 

ــتایش  یارانش نقل کرده، تمجید و س

از علی بن ابیطالب اســت. تعدادی از 

علای شیعه دوازده امامی استدلال 

حدیــث،  معنــای  کــه  می کننــد 

حدســی اســت نــه قطعــی؛ بنابراین، 

ارزش اثباتــی آن در تعییــن علــی)ع( 

 به عنــوان جانشــین پیامــبر)ص( زیــر 

ــف  ــده شری ــه عقی ــی رود. ب ــوال م س

المرتضــی، دلیلــی وجــود نــدارد کــه 

یاران پیامــبر)ص(، معنای مــورد نظر 

را از حدیــث  به عنــوان امــری ضروری 

درک کرده باشند؛ بلکه درک آن ها از 

طریــق تفســیر به دســت آمده اســت. 

این حدیث از دیدگاه برخی  به عنوان 

مدرکــی علیــه شــیعیان شــناخته 

می شود. منتقدان می گویند حدیث 

ــان  ــنی بی ــت و روش ــه صراح ــر ب غدی

ــدان  ــه فرزن ــت ب ــه خلاف ــد ک نمی کن

فاطمــه)س( می رســد، برخــلاف 

اســتدلال هایی کــه بعــداً توســط 

شــیعیان دوازده امامــی مطــرح شــد. 

اکثر علای اهل ســنت تفسیر شیعه 

از این روایت را رد کرده اند. فخر رازی 

معتقد اســت هم ســند )راویان( و هم 

دلالــت )معنــای( حدیث، حدســی و 

قابــل تردیــد اســت. 

اختــلاف نظــر در مــورد حدیــث غدیــر، 

ــت،  ــی نیس ــأله سیاس ــک مس ــا ی تنه

بلکه شــامل یک بحــث علمــی در مورد 

صحت روایــات و روش های تفســیر نیز 

می شود. همچنین این اختلاف تحت 

تأثیر عوامل تاریخی و فرقه ای قرار دارد 

کــه شــکاف بیــن دو طــرف را عمیق تــر 

ــتا، هر دو طرف  کرده است. در این راس

تمایــل دارند بــه اصــول کلــی و قوانین 

دولــت مــدرن اســتناد کنند.

با این حــال، مراســم های تاریخی ای 

کــه در گذشــته باعــث درگیری هــای 

جــدی بیــن دو گــروه شــیعه و ســنّی 

ــاره احیــا شــده و مــورد  شــده اند، دوب

سوءاســتفاده قــرار می گیرنــد. 

ســوم. پیامدهای سیاسی تحمیل 

روایت شــیعه

1. گامــی در جهــت تثبیت هویت 

شیعی

برخی از ناظران معتقدند که تصمیم 

بــه برپایــی عیــد غدیــر  به عنــوان یک 

تعطیــلات رســمی، گامــی در جهــت 

تثبیت یــک هویت صرفاً شــیعی برای 

عــراق اســت. ایــن اقــدام به شــیعیان 

امــکان می دهــد تا بــر ســایر فرقه ها و 

ــلط پیدا  گروه های قومی در عراق تس

کننــد و روایت هــا، آداب و رســوم خود 

را بر آن ها تحمیل نماینــد. در نتیجه، 

ــد  ــور می کن ــه را مجب ــر جامع ــن ام ای

تــا هویــت شــیعی را بپذیــرد و اجــرای 

برنامه های داخلی و خارجی شیعیان 

را تســهیل می بخشــد. ایــن راهــبرد، 

ــادآور نقشــی اســت کــه روحانیــون  ی

در ایــران بعــد از انقلاب بــرای تثبیت 

هویت شــیعی آن کشــور ایفــا کردند.

2. تبییــن علــل ناکارآمــدی دولــت 

عــراق در انجــام وظایــف خــود

بحران های مداوم در عراق، مسئله ای 

ــور  ــن کش ــی ای ــام سیاس ــم در نظ مه

ــت  ــاً تح ــال 2003 عمدت ــه از س را ک

کنــرل جنــاح شــیعه بــوده اســت، 

ــان  ــت. کارشناس ــرده اس ــته ک برجس

دلایل مختلفــی بــرای ناکامــی دولت 

در رســیدگی به این بحران هــا و حفظ 

امنیــت و ثبــات ارائــه می کننــد. ایــن 

تفاسیر شــامل عوامل نهادی، داخلی 

ــت. با این حال، تحولات  و خارجی اس

پیرامــون تعطیلــی بــه مناســبت عیــد 

غدیرخــم، تفاســیر دیگــری از ایــن 

ناکارآمــدی را آشــکار کــرده اســت. 

نظــام تحــت ســلطه شــیعیان، از 

فقــدان برنامه هــای ملی بــرای تقویت 

ــجم  ــی منس ــت مل ــت و هوی ــک دول ی

ــام،  ــن نظ ــوض، ای ــرد. در ع ــج می ب رن

برنامه هــای فرقــه ای را اجــرا می کنــد 

کــه بــه منافــع هویــت شــیعی خدمت 

ــعه طلبانه  ــراتژی توس می کند و با اس

ــت. در نتیجه، دولت  ــو اس ایران هم س

از وظیفــه اصلــی خــود کــه خدمــت به 

همه شهروندان است، منحرف شده و 

به جــای آن بر اهداف سیاســی شــیعه 

ــز  ــران تمرک ــای ای ــا برنامه ه ــط ب مرتب

کــرده اســت. 

3. افزایــش خطر درگیــری فرقه ای 

در عــراق

اقدامــات مقتــدی صــدر که ریشــه در 

متــون و ســنت  های شــیعه دارد، در 

چارچــوب یــک کشــور مــدرن کــه بــه 

ــا  ــوق و آزادی ه ــی، حق ــون اساس قان

بهــا می دهــد، خطــرات    قابل توجهــی 

را بــه همــراه دارد. درگیری هــای 

تاریخــی بیــن شــیعیان و ســنّیان 

بغــداد،  به ویــژه در مناســبت هایی 

ماننــد عاشــورا و غدیــر، تــا آســتانه  

ــر  ــه و منج ــالا گرفت ــی ب ــگ داخل جن

ــر دو  ــر از ه ــا نف ــدن ده ه ــه کشته ش ب

طــرف شــده اســت. بــا ایــن حــال، بــه 

نظــر می رســد سیاســتمداران معاصر 

هیــچ درســی از ایــن درگیری هــای 

گذشــته نگرفته انــد. تحمیــل روایــت 

شــیعی بر جامعه  چندمذهبــی و چند 

ــال  ــد احت ــراق، می توان ــی ع قومیت

درگیری هــای فرقــه ای را افزایــش 

ــی در طول  ــن درگیری های دهد. چنی

تاریــخ تنها به نابــودی منابــع و ثروت، 

ــدید  ــانی، تش ــروی انس ــتن نی هدررف

بحران هــای سیاســی، اقتصــادی، 

امنیتــی و اجتاعــی و فروپاشــی 

نهادهــای دولتــی منجر شــده اســت. 

خطــر درگیری هــای فرقــه ای در 

ــا  ــی عــراق کــه ب ــی کنون دوره بی ثبات

بحران هــای شــدید و تبدیل شــدن 

ــرای  ــبرد ب ــدان ن ــه می ــور ب ــن کش ای

رویارویی های آمریکا و ایران مشخص 

می شــود،  به طــور ویــژه ای بالا اســت. 

ــدار ایران  ــبهه نظامیان طرف حضور ش

در درگیری های منطقــه ای و حملات 

بــه اهــداف آمریکایــی در عــراق، ایــن 

وضعیــت را پیچیده تــر می کنــد.

4. بازگشــت مقتــدی صــدر بــه 

عرصــه سیاســت

ــد غدیرخم  به عنوان  ناظران، اعلام عی

تعطیلــی رســمی از طــرف مقتــدی 

صــدر را نشــانه ای از قصــد او بــرای 

بازگشــت به صحنه  سیاســی و شرکت 

ــده  مجلــس تفســیر  ــات آین در انتخاب

می کننــد؛ در واقــع، یــک حرکــت 

زودهنــگام انتخاباتــی. او بــرای تحت 

فشــار قراردادن مجلــس، هوادارانش 

ــرای تجمــع در خیابان هــا بســیج  را ب

کرده و آن هــا را برای مرحلــه  بعد آماده 

می کنــد. ایــن اقــدام بــا اعــلام تغییــر 

نــام جریــان صــدر بــه »جنبــش ملــی 

شیعی« همزمان شده است. هدف از 

این تغییر، گسرش چارچوب جنبش 

بــرای دربرگرفــتن ســایر گروه هــای 

شــیعه و در نتیجــه افزایــش نفــوذ 

سیاســی آن در آینــده اســت.

t.ly/gqjDg

رسانه
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